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KOMUNISTU KONGRESAS PASMERKIA KINIJA
VYRIAUSYBĖS KRITIKAI DIDINA 
SPAUDIMU DĖL VIETNAMO KARO
WASHINGTONAS. — Prezidentas Nixonas ir Pietų Viet

namo prezidentas Thieu su svarbiais savo vyriausybių nariai ta
rėsi Midway saloje. Amerika ieško išeities, kuri būtų garbinga 
ir kartu leistų pasitraukti iš ilgai užsitęsusio Vietnamo karo. 
Amerikos visuomenei tas karas nusibodo, o komunistų pro
paganda bando tą nepasitenkinimą išnaudoti savo tikslams. Ne
seniai Hanojaus radijas plačiai paskelbė sen. Edward Kennedžio 
pasisakymą prieš “Hamburgerio kalno” puolimą. Komunistai lau
kia, kad Amerika tokių kritikų bus priversta iš Vietnamo pa
sitraukti ir palikti jį komunizmui.

--- "WHW
Senatorius Fulbrightas ir jo 

vadovaujamas senato užsienio 
reikalų komitetas penktadienį 
buvo susitikę su valstybės se
kretoriumi Rogers prieš jam iš
keliaujant į Midway salą. Sena
toriai ragino sekretorių nieko 
nepažadėti Pietų Vietnamui ir 
nedaryti su juo jokių “deals”.

šeštadienį įtakinga politinė 
grupė “Americans for Democra
tic Action” didele balsų daugu
ma nutarė reikalauti, kad vy
riausybė tuoj pat išvežtų viena
šališkai visas karines jėgas iš 
Pietų Vietnamo. Tokių rezoliu
cijų komunistai laukia ir dau
giau.

Tos grupės metinis suvažiavi
mas nutarė reikalauti, kad Ame
rika tuoj pradėtų su Sovietų Są
junga ginklų kontrolės derybas 
ir kad Amerika tuoj sustabdytų 
visus savo raketų bandymus ir 
nestatytų gynybos raketų.

Totorių protestas 
Maskvos aikštėje 
MASKVA. — Sovietų piliečiai 

Majakovskio aikštėje penktadie
nį turėjo retą progą pamatyti, 
kaip vyksta demonstracijos prieš 
valdžią, šeši totoriai su plaka
tais keturias minutes demons
travo, kol juos nusivedė, ran
kas užlaužusi, policija. Jų tar
pe buvo dvi moterys.

Vienas plakatas apeliavo į ko
munistus, suvažiavusius į tarp
tautinį kongresą. “Sugrąžinki
te Krymo totorius į Krymą”, — 
matėsi plakate. Kitąme buvo 
didžiulisuniformuoto sovietų ge
nerolo Grigorenkos portretas. 
Jis, kaip žinoma, suimtas Taš
kente už pasisakymus totorių 
reikalu. Trečiame plakate buvo 
Leninas, kuris įsteigęs autono
minę totorių respubliką, kurią 
vėliau Stalinas panaikino.

Policijos vedami totoriai dar 
bandė šūkauti: “Tegyvuoja lais
vė”, “Tegyvuoja Lenino tauty
bių politika”. Policija tačiau 
rankomis jiems užčiaupė bur
nas, o rusai praeiviai net aps
tumdė demonstruojančius toto
rius.

Streikas Okinawoje
NAHA. — Japonijos užsienio 

reikalų ministeriui besiderint 
Washingtone dėl Okinawos salos 
sugrąžinimo Japonijai, sustrei
kavo japonai darbininkai Okina
woje. Jie reikalauja didesnių 
atlyginimų. Streiko dalyviai, at
vykę pikietuoti vienos Amerikos 
bazės, buvo sutikti amerikiečių 
kariuomenės policijos su šautu
vais ir durtuvais. Policija at
stumdama japonų minią, 10 su
žeidė durtuvais. Vienas jų bu
vo japonų politinės partijos pir
mininkas. šis įvykis labai su
jaudino japonų spaudą.

Okinawoje iš 55,000 bazių dar
bininkų streikuoja apie 30,000.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Demo- 
kratų partijos nacionalinio ko
miteto pirmininkas, senatorius 
Fred Harris atsiuntė telegramą, 
kurioje rašoma: “Prašau per
duoti dr. Pijaus Grigaičio šei
mai, jo draugams ir bendradar
biams mūsų liūdesio ir užuojau
tos pareiškimą. Jo gyvenimas 
buvo pilnas pasiaukojimo Lietu
vos laisvės bylai ir jo tautiečių 
gerovei Amerikoje. Būdamas sa
vo tautiečių atstovas, jis daug 
prisidėjo prie demokratų par
tijos veiklos. Jo netekę, mes vi
si jo pasigesime. Tegul jis ilsisi 
amžinoje ramybėje”.

■SAIGONAS.—Komunistų ra
ketos Vietname apšaudė apie 100 
karo bazių ir miestų. Manoma, 
kad prieš Midway salos konfe
renciją tarp Amerikos ir Pietų 
Vietnamo atstovų, komunistai 
siekia pademonstruoti savo ga
lią.

ČIKAGA. — Valdžios įstai
gos pašalino vieną gydytoją iš 
šalpos programos už nelegalius 
veiksmus. Jis per metus iš šal
pos pacientų uždirbo 104,872 
dolerius. Kito asmens policija 
ieško, nes jis “gydė” neturtin
gus be gydytojo leidimo.

CAPE Kennedy. — Trys as
tronautai pradėjo pasiruošimus 
kelionei į Mėnulį. Apollo 11 tu
ri išskristi liepos 16 d., o liepos 
20 du astronautai: Armstrong 
ir Aldrin turėtų išlipti ant Mė
nulio.

ROMA. — Biafra išleido su
imtus naftos valyklos tarnau
tojus: 14 italų, tris vokiečius 
ir 1 lebanietį. Jie buvo pasmerk
ti sušaudyti, tačiau Italijos, Va
tikano ir Vak. Vokietijos įsiki
šimas išgelbėjo jų gyvybę.

• Dėl nepaprastai lietingo ir 
šalto oro Naujienų piknikas sek
madienį buvo atšauktas. Rengė
jai tikisi, kad rugpiūčio 17 d. 
oras bus gražesnis, nes tą dieną 
įvyks Naujienų piknikas Bučo 
sode.

Nauji Vokietijos 
šarvuočiai

BONA. — Reuteris praneša, 
kad Vak. Vokietijos kariuome
nė greit bus aprūpinta nauju vo
kiečių pagamintu šarvuočiu, ku
ris esąs pusiau tankas, pusiau 
šarvuotas automobilis, šio nau
jo šarvuočio įgula bus 10 “tan
kų grenadierių”, kurie sėdės 27 
tonų šarvuočio viduje ir aptar
naus įvairius jo pabūklus, šar
vuotis vadinamas “Marder” var
du. Jis galės įvairiais keliais ir 
laukais keliauti iki 43 mylių per 
valandą greičiu.

Pirmuosius šio šarvuočio mo
delius gaus šešios Vokietijos 
tankų divizijos, kur jie bendrai 
veiks su vokiečių gamybos “Leo
pardo” tankais.

Amerikos mokslininkai Įtemptai dirba su laserio spinduliu, ieškodami, kur ir kam būtu galima 
panaudoti tu spinduliy jėgą ir savybes.

Bandė nušauti 
Mau Mau vadą

NEW YORlKAS. — žinomas 
radikalų negrų vadas Charles 
37X Kenyatta nežinomų asme
nų buvo peršautas, kai jis išlipo 
iš savo automobilio New Yor- 
ko gatvėje, žinoma, kad pasi- 
kėsintojai greit nuskubėjo pra
važiuojančiu automobiliu ir kad 
jie buvo negrai.

Nukentėjęs yra negrų radikalų 
vadas, anksčiau buvęs žuvusio 
Malcom X — juodojo musul
mono — sargybinis. Neseniai jis 
įsteigė Amerikos Mau Mau drau
giją, kuri siekia jėga pašalinti 
Amerikoje rasinę diskriminaci
ją. Juodieji musulmonai žiūri į 
šią Mau Mau grupę, kaip į sa
vo organizacijos konkurentę. Po
licija spėlioja, kad pasikėsini
mas prieš Charles Kenyattą ir 
buvo suorganizuotas juodųjų 
musulmonų.

Milwaukee teismas 
nubaudė degintojus
MILWAUKEE. — Teismas nu

teisė 11 Milwaukee karinės įstai
gos dokumentų degintojus po du 
metus kalėjimo. Kaltinamieji 
tuoj buvo išgabenti į Waupuno 
kalėjimą. Prie teismo buvo su
sirinkusi apie 250 žmonių mi
nia, policija du iš jos suėmė 
už triukšmo kėlimą.

Teisėjas vienam kaltinama
jam, katalikų kunigui, atidėjo 
sprendimą, nes jis skundėsi ne
turėjęs advokato. Anksčiau vi
si protesto grupės nariai, tarp 
jų keli kunigai, aiškino, kad 
jiems advokatų nereikia, nes jie 
patys ginsis. Jie nubausti už 
dokumentų pavogimą ir už pa
degimą bei įsilaužimą į įstaigą.

Gina Nasserį
MASKVA. — Sovietų “Prav

da” paskelbė, kad Egipte “reak
cionierių jėgos” bandančios 
įstumti prezidentą Nasserį į 
“nuotykių ieškojimo kelią”, kad 
galėtų vėliau pakeisti jo valdžią.. 
Tos aiškiai nenurodytos jėgos 
žinančios, kad prezidentas nebe
galėtų pakelti dar vieno smūgio.

Tie neatsakingi Egipto konspi- 
ratoriai kurstę atsiimti iš Izrae
lio okupuotas žemes, kurstą per
tvarkyti dabartinį žemėlapį, ta
čiau jų svarbiausias tikslas esąs 
paimti valdžia, nuvertus dabar
tinę vyriausybę ir prezidentą 
Nasserį.

Ženevoje policija Korėjoj nuskandino 
saugos Popiežių komunistų laivą

ŽENEVA. — Šveicarijos vy
riausybė pasiuntė į Ženevą 2,000 
specialių policininkų, kad jie 
saugotų antradienį čia atvyks
tantį Popiežių Paulių. Ženeva yra 
laikoma svarbiu protestantų 
centru, kur Jonas Kalvinas pra
dėjo savo reformuotą Bažnyčią. 
Kai kurios protestantų grupės 
Anglijoje ir pačioje Šveicarijoje 
nepritaria šių laikų ekumeniz
mui ir protestantų draugavimui 
su katalikų vyresnybe.

Ženevoje ant tvorų ir namų 
sienų matosi daug prieš Popie
žių nukreiptų šūkių, kuriuos 
miesto darbininkai bando paša
linti. Spaudoje protestantai 
spausdina prieš šį vizitą laiškus, 
kuriuos smerkiamas Popiežius ir 
Tarptautinė Darbo organizaci
ja, kuri Popiežių pakvietė.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
me komunistai tęsia savo nau
ją miestų apšaudymo ofenzyvą. 
Da Nango uoste komunistų ra
keta pataikė į tanklaivį, kuris 
buvo sunaikintas. Da Nange nu
krito 45 raketos, užmušusios 5 
asmenis ir 37 sužeidusios. Ko
munistų puolimai atnešė jiems 
sunkių nuostolių. Per dvi die
nas žuvo 1,3000 komunistų.

Lengvi žvalgybos helikopteriai "Kiowa", kuriu JAV armija užsakė 
2,200 savo reikalams. Juos gamina Bell bendrovė Forth Worth, 

Texas.

SEDULAS. — Pietų Korėjos 
vyriausybė pranešė, jog vakar 
jos pakrančių artilerija susišau
dė su šiaurės Korėjos karo lai
vu, kuris gabeno į pietus šnipus. 
Komunistų laivas buvęs nuskan
dintas. Laivo sviediniai Bukpy- 
ong miestelyje, kuris yra 115 
mylių į pietus nuo Seoulo, patai
kę į civilių namą ir užmušę 5 
miegančius to namo gyventojus.

Komunistų laivas nuskendęs 
seklioje vietoje ir jį pavyko iš
traukti. Laive buvo rasta gink
lų, sprogstamos medžiagos ir 
amunicijos. Kiek laive žuvo 
šiaurės korėjiečių, pranešimas 
nesako.

MADRIDAS. — Ispanija už
darė savo sieną su Gibraltaru 
ir nepraleis ateityje 4,500 dar
bininkų, kurie kasdien vykdavo 
darbams į Gibraltarą. Vėliau 
bus nutrauktas ir keltuvas tarp 
Gibraltaro ir Algecira uosto, šis 
paskutinis Ispanijos varžymas 
britų valdomam nuo 1713 metų 
Gibraltarui paskelbtas ryšium 
su naujos Gibraltaro konstituci
jos paskelbimu. Jos nebus ga
lima pakeisti be gyventojų pri
tarimo, — gyventojai didele 
dauguma pasisako už ryšius su 
Britanija.

L. BREŽNEVAS KALTINA: KINIJA 
RENGIASI BRANDUOLINIAM KARUI

MASKVA. — Pasauliniame komunistų kongrese Sovietų 
Sąjungos vadai buvo pažadėję nekaltinti Kinijos ir jos nesmerkti. 
Tik dėl to pasižadėjimo kongrese sutiko dalyvauti eilė Vakarų 
Europos valstybių komunistų, o taip pat ir Rumunija. Dabar 
paaiškėjo, kad Kremliaus vadai savo žodžio nesilaikė. Jau antrąją 
kongreso dieną Paragvajaus komunistų delegatas savo kalboje 
pradėjo kalbėti apie Kinijos nukrypimą nuo teisingo komunis
tinio kelio. Dėl šios paragvajiečio kalbos tuoj balso dėl tvarkos 
paprašė Rumunijos komunistų vadas Nicolae Ceausescu.

Rumunas nurodė, kad jei kal
bėtojai imtų kaltinti konferen
cijoje nedalyvaujančius kitų par
tijų vadus, tai konferencijos pa
sisekimai būtų išstatytas į pa
vojų. Ceaucescu apeliavo į vi
sus dalyvius neiti kitų smerki
mo keliu, nes laikini nesutarimai 
nesą tokie svarbus, kaip visų 
darbo žmonių vienybė. Jis pri 
minė, jog pasiruošimų šiai kon
ferencijai metu buvo aiškiai nu
tarta nedidinti skirtumų tarp 
atskirų komunistų partijų, bet 
ieškoti to, kas jas jungia.

Rumunijos atstovo prašymas 
nerado atgarsio. Tuoj po jo kal
bėjęs Prancūzijos komunistų 
vadas Rochet ir Lenkijos Go
mulka ėmė smerkti Kinijos po
litiką ir ją kaltinti. Gomulka 
pasmerkė paskutinį Kinijos par
tijos kongresą, kuris padidinęs 
plyšį tarp Pekino ir pasaulio ko
munistų.

Svarbią kalbą pasakė ir so
vietų Brežnevas. Jis ragino kon
greso dalyvius diskutuoti Kini
jos klausimą, nes paskutinieji 
įvykiai reikalaują, kad šiuo reika 
lu kongresas pasisakytų. Brež
nevas kaltino Pekino vadus, kad 
jie pradėję prieš kitus komu
nistus ofenzyvą, kuri vis aštrė
janti. Iš ilgos Brežnevo kalbos 
net 10 puslapių buvo skirti Ki
nijai pasmerkti. Kinija net ne
vengianti karo savo skaldomiems 
tikslams siekti. Ji siekianti už
valdyti pasaulio komunistų ju
dėjimą. Mao Tse Tungas jau 
1967 metais grasinęs sovietams 
karu, o dabar jis tam darąs pa
siruošimus.

Brežnevas apkaltino Pekino 
vadus provokuojant pasienio in
cidentus ir nurodė, kad vos prieš 
dvi dienas Pekino laikraštis įspė
jo kinų liaudį ruoštis atominiam 
karui prieš sovietų “revizioniz- 
mą .

Brežnevas ragino pasaulio ko
munistus užimti prieš Kiniją aiš
kią poziciją.

Dar neaišku, ar Rumunija dėl 
šio nukrypimo nuo anksčiau pa
darytų pasižadėjimų, nepasi
trauks kartais iš konferencijos. 
Anksčiau, paruošiamajame su
važiavime, kuris įvyko Buda
pešte, Rumunija nedalyvavo, nes 
suvažiavimas rengėsi smerkti 
Kiniją. Maskvos kongrese ru
munai sutiko dalyvauti tik su 
sąlyga, kad jokių smerkimų ne
bus.

Spaudos ir informacijos cent
ro vedėjas Sergejus Lapinas pa
neigė užsienio korespondentams, 
jog buvęs koks susitarimas ne
liesti kongrese Kinijos.

Negrai okupavo 
Detroito bažnyčią 
DETROITAS. — Jau buvome 

rašę apie negrų organizaciją — 
Nacionalinę Juodos Ekonomi
kos Išvystymo konferenciją, ku
ri vadovaujama James Formano, 
reikalauja iš įvairių tikėjimų 
bažnyčių negrams stambių pi
nigų sumų už “šimtmečius 
trukusią negrų priespaudą”. 
Daugelis bažnyčių atsisakė su
mokėti negrams tas sumas.

šeštadienį ta negrų organiza
cija užėmė Detroito presbiteri
onų bažnyčią miesto centre ir pa
skelbė, kad joje bus jų organi
zacijos centrinė įstaiga. Be to, 
Michigano presbiterionų tikin
tieji turėsią sudėtį negrų or
ganizacijai 50,000 dolerių. Spau
dos konferencijoje negrų vadas 
James Forman paskelbė, jog bu
vusi Išganytojo parapijos pres
biterionų bažnyčia buvo “išlais
vinta”. Jo grupės veiksmus re- 
mią 40 baltųjų Detroito dvasiš
kių. Policija kol kas negavusi 
jokių skundų dėl tos bažnyčios 
okupacijos ir todėl negrai joje 
tvarkosi, kaip savo namuose.

Juodžiams nesiseka 
gauti puse bilijono
Pusšešto milijono narių tu

rinčios negrų baptistų bažnyčios 
federacijos pirmininkas; !kun. 
dr. Joseph Jackson Chicagoje 
karingųjų jaunų juodžių pa
skelbtąjį “manifestą”, reikalau
jant iš krikščionių ir žydų 500 
milijonų dolerių “reparacijų”, 
pavadino “totalitariniu” reika
lavimu, siekiančiu suardyti tikė 
jimo laisvę. “Tuo manifestu sie
kiama, kad juodieji žmonės pa
imtų Jungtinių Valstybių kon
trolę”, pasakė kun. Jackson 
spaudos konferencijai New Yor
ke.

Senosios šv. Marijos bažny
čios, 901 S. Wabash avenue, 
Chicago j e, klebonas kun. James 
Cunningham pareiškė, kad prieš 
pora savaičių du jauni negrų mi- 
litantai atvykę su “manifesto” 
kopija pareiškė, jos jie užims 
jo bažnyčią, jei nebus sumokėta 
jai uždėta “reparacijų kontri
bucija”. Kun. Cunningham per
spėjo, kad bet kokiam pasikė
sinimui prasidėjus, bus pašauk
ta policija ir pridūrė, kad “visi 
pripažįstame reikalą pašalinti 
rasinę diskriminaciją ir neteisy
bę, tačiau tai negali būti daro
ma jėga ir smurtu“. Smurto to
leravimą jis pavadino nieku ki
tu kaip bailio šypsena”.

Pasak New World, panašų pa
reiškimą jau padarius New Yor- 
ko arkidiocezija.

NEW YORKAS. — Pirmadie
nį JT Saugumo Taryba vėl svar
stys Kipro salos klausimą. Bus 
siūloma vėl pratęsti Taikos ka
riuomenės buvimą Kipre.

PARYŽIUS. — Kairiųjų so
cialistų grupė, kuri į prezidentus 
kandidatu buvo išstačius! Mi
chel Rocard, paskelbė, kad jos 
nariai antruose balsavimuose, 
birželio 15 d. nedalyvausią. Ma
noma, kad tas nutarimas dar su
stiprins Pompidou viltis.
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LIETUVIU JURU 
JĮJkSRAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siusti tokiu adresu: 1616 So. 49tli Ct., Cicero, III. 60650
1969 M. NR. 12 (88)

SVEIKINIMAS

L. Jūrų Skautija sveikina savo mielą, gerbiamą brolį Antaną 
Saulaitę priėmusį kunigo šventimus ir besirengiantį laikyti pri
micijas. Mes, brolį Antaną išleisdami į Kristaus vynuogyną, 
reiškiame skautišką džiaugsmą. Jam linkime dar aukščiau iškelti 
dvasinės, moralinės kultūros žibintą ir juo šviesti savo sesių-brolių 
gyvenimo kelią.

J. v. s. A. Gasnerienė, 
LJS Inkaro Tarybos Pirmininkė

J. v. s. M. Manomaitis, J. v. s. Z. Juškevičienė,
LJS Vyriausias Skautininkas LJS Vyriausia Skautininke

L. J. S. Chicagos vienety — Juodkrantės ir Baltijos tuntu sckautai-tės, vadovai ir tėveliai ger
bia savo mirusius brolius, seses, žuvusius už Lietuvos ir Amerikos laisvę. Prie aukuro Doman- 

skytė ir gintare Kristina Stonkutė.
Nuotrauka L. Knopfmilerio

L. J. S. iškilmingai pagerbė mirusius L. KNOPFMILERIS, J. v. s.

LJS Chicagos “Juodkrantės” 
ir “Baltijos” Jūros tuntų skau- 
tai-tės tradiciniai pagerbė, prisi
minė mirusius-žuvusius savo 
brolius, seses, jūrų šaules-lius, 
Lietuvos j ūrininkus, karius, par
tizanus, paaukojusius gyvybę už 
Lietuvos laisvę. Pagerbimas 
įvyko š. m. gegužės mėn., Miru
siųjų pagerbimo dieną.

Mirusiųjų prisiminimo - 
pagerbimo iškilmių programa
Pamaldos Tėvų Jėzuitų koply

čioje, 10-tą vai. r. Pamaldas lai
kė ir skautiškos dvasios, jūri
nės minties pamokslą pasakė 
skautų dvasios vadovas kun. J. 
Raibužis. Po pamaldų visos 
skautės-tai, tvarkingoje unifor
moje, atžygiavo prie paminklo 
ir čia padėjo didžiulę gėlių puok
štę žuvusiems už Lietuvos lais
vę. Aukurą uždegė ūdra Do- 
manskytė. Mirusiųjų dienos 
mintį išryškino Vyriausia skau
tininke, j. v. s. Z. Juškevičienė.

Gėlių puokštę padėjo: ūdra An
dri ejauskaitė ir bebras R. But
kus.

Po pamaldų ir ceremonijų prie 
paminklo visi nuvyko prie Mi
chigan© ežero ir laivu išplaukė 
toli už molų — į atvirą ežerą, 
kur pagerbė žuvusius jūroje. Jų 
atminimui į ežero gelmes nulei
do didžiulį vainiką,. Vainiką nu
leido bebras V. Lauraitis ir ūd
ra Shotaitė. žuvusius prisimi
nė, kalbą pasakė j. v. s. L. Knopf - 
mileris, jis savo kalboje prisimi
nė ir už Amerikos laisvę kovo
jusius, žuvusius. Visi drauge 
sugiedojo Marija Marija.

Pamaldose dalyvavo ir laivu į 
ežerą išplaukė gražus būrys 
skaučių-tų ir jų tėvelių (galėjo 
būti ir daugiau, bet tą dieną 
buvo Lituanistinės mokyklos 
šventė...) Vadovams visada ma
lonu matyti skaučių-tų tėvelius 
belydinčius savo vaikus, besi
rūpinančius savo vaikų organi
zaciniu gyvenimų. Tai ir iš tik-

“Rudžio” kelionių v
Amerikos, Kanados ar Vokie

tijoje buriuotojų spaudoje ran
dame aprašymų apie klubų su
kakties ir buriuotojų keliones. 
Visa tai yra verta dėmesio.

Sukakčių aprašymuose gali
me patirti, kada ir kaip klubai 
kūrėsi, kiek ten įdėta pasišven
timo, narių pasiektus laimėji
mus, sėkmingai atliktas kelio
nes.

Apie keliones, kuriose nieko 
neįvyko, nebūtų kas ir rašyti, 
bet jūroje išgyvempiu niekad 
netrūksta. Dažniausiai pradžio
je viskas sklandžiai sekasi, bet 
prieš kelionės pabaigą atsiran
da netikėtumų, kurie verti pa
studijuoti. Kelionės išgarsina ne 
tik buriuotoją, bet ir klubo var
dą. Jeigu nebūtų pasišventėlių

L. Juru skautuos vadovai susitikę parodoje. Iš kairės: J. v. s. E. Vengians- 
kas, j. s. K. Domarkas, j. v. s. Z. Juškevičienė, j. v .s. L. Knopfmileris.

rųjų, tokie ir panašūs atvejai ir 
sudaro puikią tėvams, vaikams 
drauge pabuvoti, pabendrauti. 
Kaip ponas Lauraitis, ponas Gas- 
neris, tai veik nuolatiniai jūros 
skautų palydovai — aktyvūs j li
rų skautijos šeimos nariai, pa
garba jiems! Tik daugiau to
kių tėvelių!...).

Diena pasitaikė gana graži, 
saulės spinduliai su ežero bango
mis tik ir glebėsčiavosi. Tad 
drauge buvo ir pareiga įniru
siems atlikta ir patiems atgai
va...

(Vainiką, skirtą mirusiems 
prisiminti-pagerbti, kurį ir nu
sinešė ežero bangos, nupynė se
sė Gasnerienė su savo nuosa
vu atžalynu: Dalia ir Violeta. 
Joms priklauso visų skautiškas 
dėkui!) Sesė Audra

40 metų sukaktis 
toms kelionėms, tai nebūtų iš
garsėjusių buriuotojų, jų kelio
nių aprašymų.

Lietuvių Jūros Skautijos is
torijos lapuose kiekvienų metų 
sukaktuvinius įvykius, naujų 
vienetų įsteigimą, vėliavos įsi
gijimą ir kelionių aprašymus tu
rim paminėti. Aprašytos trum
pos ir ilgesnės kelionės, nes tuo 
metu kiekvienam keliones ruo
šusiam vadovui aprašymai bu
vo vertingi. Prie burlaivių ke
lionių pasisekimo prisidėdavo vi
si klubo nariai, nors kartais ne 
visi tose kelionėse dalyvaudavo.

Praeities mums niekad nerei
kia užmiršti, ir aš, grįždamas į 
ją, noriu pasidžiaugti įdomiomis 
burlaivių kelionėmis, surištomis 
su audromis, būrių plėšimu, vir
vių traukimu, vandens pumpavi- 
mu, pučiant šaltam pietvakarių 
vėjui ir pradėjus alkiui kankin
ti. Tai buvo sunkūs išgyveni
mai, bet šiandien tai yra malo
nus prisiminimas.
Kelionė j Klaipėdą — Visby —į 

Gotlando salą
1929 m. Budy* plaukė į Klai

pėdą — Visby — Gotlando sa
lą. Vadovu buvo jaunas, ener
gingas vadovas j. s. Kristupas 
Plonaitis. Jis buvo daug kelia
vęs ir patyręs skautas. Jam rū
pėjo įgulos maistas, o svarbiau
sia — vieneto reprezentacija.

Škiperis pasirenka įvairius pa
reigūnus, kuriems paskiria įvai
rias pareigas. Škiperį seka lai
vo inžinierius. “Budyje” inži
nierium buvo v. v. B. F. Bunti- 
nas. Jam buvo pavesta sudaryti 
motoristų pamainą, pakaitomis

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 
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“N A II JI E N O S’
So. Halsted S«.. Chicago. Ill. 60608 Atžymėtas kelias taškeliais, rodo Lt Jūros skautu padarytas kelio

nes i y nuosavu laivu — "Budys". Šiemet sukanka jau keturiasde
šimt mėty, kaip tos kelionės įvyko, tai 1929—1969 met.

aptarnaujančią “Budžio” moto
rą ; užsakyti tinkamą kurą moto
rui. Buntinas atliko savo parei
gas pavyzdingai visos kelionės 
metu. Deją, jo jau nėra gyvų
jų tarpe. Mirė Kanadoje, Toron
te.

Trečia svarbi asmenybė laive 
yra virėjas. Juo jūrų budys 
Steponavičius, įdėjęs daug dar
bo ir rūpesčių, kad laivo įgula 
turėtų gerą ir įvairų maistą. 
Svarbiausias uždavinys aprūpin
ti įgulą miela duonyte. Neturė
jome plastikinių maišelių duo
nai, todėl jos sudėjimas į kaju
tę ir dabojimas, kad nesušlap
tų ir nesupelytų — buvo didelė 
problema. Visi jūrų skautai ži
no, kokia neskani yra duoba, 
“paragavusi” sūraus jūros van
dens.

Mūsų virėjas mažai kuo tesi
skyrė nuo kitų didžiųjų laivų vi
rėjų. Jis dėvėjo ypatingai aukš
tą baltą kepurę, kurios vėjas 
net audros metu nepajėgdavo 
nupūsti. Tiktai įsiutusios ban
gos iš aukštos kepurės padary
davo baltą blyną.

Laive turėjome ir stiuarduką, 
vardu Dzevuku. Jis aprūpinda
vo valgiu vairininkus, motoris
tus ir budinčias laivo įgulos na
rius. Jis visuomet patiekdavo 
karštos kavutės. Virėjas ir jam 
parūpino uniformą,, davė baltą 
“kuko” kepurę, labiau panašią 
į blyną.

Laivo lai V Cinui VI. Bakūnui, 
dabar gyvenančiam Los Angeles 
mieste, rūpėjo takelažas — visi 
laive esantieji lynai ir virvės. 
Buriuotojo budrumu, jis tikrino 
bures, virves, inkaro grandinę, 
patį inkarą ir, aišku, metė akį į 
laivo išvaizdą, kad nebūtų gė
dos. J. ps. K. Tomasevičius šiai 
kelionei pagamino naują mūsų 
Jūrų Skautijos vimpilą ir naują 
vėliavą. • Tomasevičius, Klaipė
dos uosto radijo telegrafistas, 
nebūdamas siuvėjas, bet nakti
mis, dežiuruodamas prie apara
tų, pasiuvo vimpilą ir vėliavą, ir 
mums prieš išplaukiant į kelio
nę, įteikė laivūnui V. Bakūnui.

Toje kelionėje drauge plaukė: 
A. Kybrancas, dabar gyvenan
tis Kanadoje, Toronte; A. Deč- 
kys, gyv. Australijoje; E. Pur
vinas, F. Grajauskas, ir L. 
Knopfmileris, šių eilučių auto
rius.

Pačią kelionę ir jūrų skautų 
išgyvenimus audros metu savb 
laiku esu aprašęs. Jų čia nekar
tosiu. Tik noriu priminti, kad 
tokia kelionė buvo atlikta.

Brangūs vienetų vadovai! ži
nau, kad kai kurie vienetai kas
met švenčia savo vienetų sukak
tis. Jie pamini svarbesnius vie
neto narių įvykius. Tęskite tą 
darbą ir toliau. Perduokite jau
nimui įvykių svarbą ir jų minė
jimo reikšmę.. Priminkite jau
nimui, jog tai yra vieneto gyve
nimas, ir kiekvienas įvykis ver
tas paminėti. Nepamirškite pa
dėkoti asmenims, kurie atliko 
svarbų darbą vienetui. Suge
bantieji įvertinti kitų darbus, 
patys susilauks padėkos.

L. Knopfmileris

Solidarumo paradas
Solidarumo paradas ir jūros 
skautų paradinis vežimas — 

minios dėmesio centras
Amerikos solidarumo parade, 

vykusiame Chicagos pietvaka
rių dalyje, 63-čia gatve, daly
vavo apylinkės mokyklų moki
niai, jaunimo ir suaugusių or
ganizacijos. Buvo pakviesti ir 
lietuvių jūrų skautai-tės, jie ir 
dalyvavo parade su dekoratyvi
niu laivu-flotu. Ant laivo sėdė
jo lietuvaitė — mergaitė, skautė 
pasipuošusi tautiniais drabu
žiais, greta jos — jūrų dievas 
Neptūnas. Lietuvių skautų ori
ginalumas, išradingumas patrau
kė tūkstantinių minių dėmesį, 
kuri džiaugsmingais plojimais 
ir šūkiais sveikino mūsų skau
tus. Laivą suprojektavo, pa
rengė Juodkrantės tunto skau
tės, vadovaujamos korporantės 
Mažeikaitės. Parade dalyvavo' ir 
grupė uniformuotų Baltijos jū
ros tunto skautų. Koresp.

PIANISTAS LIBERACE 
IR VEDYBOS

Garsusis pianistas Liberace, 
šiuo metu turįs 50 m., viengun
gis, paklaustas, kodėl jis neve
da, atsakė:

— žinot, aš esu atsargus. Ma
no tėvų pirmosios vedybos neil
gai tvėrė. Mano brolis savo lai
ku turėjo 1 mil., bet jis vedė 5 
kartus, ir jo žmonos tą milijoną 
sutvarkė iki cento. Tokie dalykai 
gali ir man atsitikti. Bet vis 
dėlto aš dar nenustojau vilties 
surasti tinkamą mergaitę.

Kodėl ji nepasirodo?

UODAS IR JAUTIS
Uodas nutūpė jaučiui ant ra

go. Patupėjęs jau norėjo skris
ti, bet dar paklausė jautį, ar 
norįs, kad jis nuskristų. Jautis 
atsakė;

— Nepajutau, kada atskridai, 
nepajusiu, kada nuskrisi.

(Iš Ezopo)

J. S. Kristupas Plonaitis, buv. jūros skautu laivo 
"Budys" kapitonas, (Royal T. Jacht Clubo Garbės na
rys). Tai buvo lakios dvasios, ryžto ir kietos ištver
mės žmogus, jūrininko charakterio. (Kr. Plonaičiui 
vadovaujant "Budžiui", laivas atliko keletą gana 
reikšmingu kelionių Baltija, tai Klaipėda—Visby, 

Gotland—Švedija ir kitas).

HIGH KATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

INSURED! 5.25%
Per annum on 

investment bonus
Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

This match can still 
burn a forest.

In the forest, no match is “out”
until it’s cold. Neither is a cigarette.

Nora campfire. Nine out often forest 
fires are caused by people who 

forget this. Please—only yoy can 

prevent forest fires,

This one can’t 
10 seconds made 

the difference.
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KIEK ŠVENTŲJŲ IŠMESTA Iš DANGAUS
Vatikanui išmetus kelias de

šimtis šventųjų iš garbinamųjų 
tarpo ir katalikams visame pa
saulyje sujudus, pradėjo teisin
tis pats Vatikanas ir visa jo hie
rarchija iki eilinių klebonų. Pra
bilo ir Chicagos lietuvių kuni
gai, tačiau nė vienas jų tiek sta
čiai pirštu į akį nepataikė, kaip 
pats vyskupas Brizgys savo ant
rašte “Kiek šventųjų išmesta iš 
dangaus” straipsnyje apie nau
jąjį liturginį kalendorių. “Drau
go” š. m. gegužės 23 d. Nr. 121.

Palaimintos Panos Marijos Gi
mimo bažnyčios biuletenyje Na
tivity News tą išmetimą aiški
na, girdi, “daug senovės šven
tųjų yra pamirštų ar jų gyveni
mo smulkmenos sunkiai suseka
mos; galima tvirtinti, kad šių 
šventųjų palaikymas liturginia
me kalendoriuje šiandien neturi 
rimto pagrindo, nes neteikia ap
čiuopiamos naudos tikinčiųjų 
dvasios gyvenimui...”

Angliškoje to paties biuletenio 
dalyje pasakyta plačiau ir aiš
kiau, būtent: “Vatikano savait
raštis rašo, jog “Bažnyčia neat
ėmė aureolių (spindulių vaini
kų) nė vienam savo šventųjų. 
Kodėl tad popiežius Paulius VI 
kai kuriuos šventuosius nužemi
no arba pašalino iš liturginio ka
lendoriaus? Nors mes apie jų 
buvimą turėdavome supratimą 
iš savo kasdieninių mišiolų, mi
nėdami jų šventes arba juos pa
čius, tačiau didžiausia dalimi tai 
nėra joks didelis dalykas, kai 
mes tų vardų neberasime litur
giniame kalendoriuje...”

J. Daugailis (kun. Prunskis) 
“Drauge”, suminėjęs, kad “apie

*) Vysk. Vincentas Brizgys “Drau
go” gegužės 23 d., Nr. 121.

200 šventųjų nebebus tarpe tų, 
kurių dienos bus minimos visoje 
Bažnyčioje”, baigia: “ir gerai, 
kad Bažnyčia savo kalendoriuje 
atžymi tik tuos šventojo gyveni
mo asmenis, dėl kurių istorinio 
buvimo nėra jokių abejonių...”

Tačiau iš lietuvių dvasininkų 
atviriausiai pasisakė pats “dy- 
pukų” vyskupas savo straipsny
je “Kiek šventųjų išmesta iš 
dangaus”. Jis, beveik į jokias 
pakulas nevyniodamas, papasa
kojo, kaip tie šventieji būdavo 
gaminami. Girdi, “Pirmąjį tūks
tantį krikščionybės metų miru
sio asmens šventumą spręsda
vo kurios nors vietos žmonės 
kartu su tos vyskupijos vysku
pu. Vyskupas savo vyskupijoj 
mirusio kultą tvirtindavo arba 
ne. Lengvai suprantama, kad 
galėjo pasitaikyti, jog vyskupas 
galėjo būti ir bejėgis ar bent 
nepatogiai jaustis pasipriešinti 
žmonių nuomonei. Tik tokioje 
kontrolėje galėjo pasitaikyti, 
kad, laikui bėgant, žmonės iš
puoštų mirusio gyvenimo atmi
nimą nebūtais dalykais. Nekri
tiškų lengvatikių yra net ir da
bar ir tai ne beraščių tarpe...” 
Tik nuo aštuoniolikto šimtmečio 
vidurio popiežius Urbonas VIII 
nustatęs reikalavimus, pagal ku
riuos “patikrinamas mirusio gy
venimas, jo tikėjimo grynumas, 
visi likę jo raštai — užrašai, 
laiškai ir visa kas tik liko. Rei
kalaujama net pomirtinių ste
buklų”... Baigdamas vyskupas 
tą Vatikano išvirtą kisielių ban
do išpilti “nekrikščionims” ant 
galvų. Girdi, “Yra ir tokių, ku
rie ir šiuo liturginio kalendoriaus 
pakeitimo klausimu jau perskai
tė visokius nekrikščioniškos 
spaudos pateiktus iškraipymus,

J. Fischetti, Daily News
"To nebūtų atsitikę, jei nebūtų suniekinę šventą Kristupą. .
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Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

kartais net pigios pajuokos iš
sireiškimus, bet dar neskaitė 
nieko, ką jau parašė vyskupijų 
leidžiami katalikų laikraščiai”...

Teko skaityti tų ir tų, prade
dant “nekrikščionių”, baigiant 
vyskupų pasisakymais, nors 
niekur kitur neteko rasti užuo
minos, kad išmestieji iš bažny
tinio kalendoriaus šventieji bū
tų ir iš dangaus išmesti!

Chicagos arkidiocezijos lei
džiamas “The New World” 
straipsny “Saints Ruling Chang
ed; Roles Clarified” išvardinęs 
iš Bažnyčios kalendoriaus pa
šalintuosius šventuosius, dviem 
sakiniais išsako visą reikalą, ku
rį mūsiškiai stengiasi ilgais 
straipsniais aiškinti.

“Sąrašas iš kalendoriaus iš
mestų šventųjų, pagal tą pra
nešimą, yra sekantis.

šventieji Kristupas, Barbora, 
Zuzana, Darata, Kotryna iš 
Aleksandrijos, Povilas Hermi- 
tas, Martina, Maurus, Phisca, 
Domitilla, Bonifacą iš Tarsus, 
Venantius, Prudencija, Modes
tas ir Presentia.

Eilė šventųjų, kurie iki šiol 
turėjo kalendoriuje nuosavas 
šventas dienas, dabar sugrupuo
ti į krūvą ir bus minimi sausio 
1 dieną. Jų tarpe yra šventieji 
Januarijus, Nicholas (Nikalo-

jus), Prancūzijos karalius Liud
vikas, Marija Goretti ir Elzbie
ta iš Portugalijos, taip pat le- 
gendarinis aitvaro nugalėtojas 
Šv. Jurgis.

Taip pat šventieji Jonas ir Po
vilas, Aleksius, Simforoza, Mar
garita iš Antiocho, Prakseda, 
Eusebijus, Hipolitas, Sabina, 
Liucija ir Geminiana, Eustakas, 
Tekia, Ciprijonas ir Justina, 
ir draugai kankiniai, Bacchus ir 
Apulejus, Ursula ir draug-kan- 
kiniai. Taip pat 12 šventųjų 
Brolių,'šventieji Tritonas, Res- 
picius ir Nimfa, Feliksas iš Va
lois, Chrysogonas, Bibiana (ar 
Vivian) ir Anastazija.

Straipsnis baigiamas šiaip:
“Išvadoje anksčiau savo šven

tes turėjusių šventųjų sąrašas 
buvo pateiktas nuodugniam ty
rinėjimui. žinoma, šventieji ga
li būti populiarūs vien pasire
miant apie jų vardus sukurto
mis legendomis, nors niekas ne
galėtų garantuoti, jog kada nors 
egzistavo tokie, kaip šv. Kristu- 
nas, šv. Barbora, šv. Kotryna 
iš Aleksandrijos”...

Kun. Pierre Jounel, Vatikano 
liturgijos ekspertas, kurs tą pa
reiškimą padarė, baigdamas nu
siskundė esą: “Kai aš į dangų 
nukeliausiu, jie ten bus manęs 
belaukią su bizūnais”! J. Pr.

sina okupantų elgesį. Girdi, Lie
tuvoje tik buvę aukšti valdinin
kai bei ministerial nepatenkinti 
dėl: “...nesugrąžinamų jų pra
rastų pozicijų”.

Įdomu būtų sužinoti, kiek ten 
dar Lietuvoje okupantų nesu
naikintų yra tų aukštų valdinin
kų bei ministerių? O jeigu koks 
dar ir yra, tai jis tikrai tyli, 
kaip pelė po šluota. Jis Lietu
voje nematęs niekur jokio skur

do bei vargo. Sutinka, kad Lie
tuvoje labai paplitusi girtuok
lystė. Bet ta blogybė (girtuo
klystė) plačiai paplitusi Prancū
zijoje, Italijoje ir kt., o Ameri
koje ypač negrų tarpe.

Išbaręs kun. Jucevičių už ne
matymą Lietuvoje esamo ger
būvio, atstatytų miestų, prista
tytų fabrikų, pravestų kelių, ra
šo, kad ir iš Rusijos įvairių spe
cialistų lietuviškai nekalbančių 
atsikvietimas nesąs joks Lietu
vos rusinimas, nes, girdi: “Ver
tėtų padaryti ekskursiją prieš 
kelias dešimtis metų į buvusios 
Lietuvos laikus. Tada su įvai
rių ministerijų aukštais valdi
ninkais, generolais, štabų virši
ninkais ir net su kariuomenės 
vadais, buvo sunku susikalbėti 
lietuviškai, jis ir savo šeimos 
kalbėdavo tik lenkiškai ar ru
siškai. Ir jiems išėjus į atsargą 
tai netrukdė gauti net dideles 
pensijas”.

šitoks Mikuckio teigimas jo
kios kritikos neišlaiko.
Tie asmens, kurie buvo pamiršę 
lietuviškai ar iš viso ne lietuvių 
kilmės, vistiek tarnavo ir dirbo 
Lietuvai ir lietuvių tautai.

Dabartiniai rusai, Lietuvos 
okupantai, visomis išgalėmis 
tarnauja ir dirba Maskvos impe
rijos naudai. Jiems privalo lie
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Now at GLASER’S

J. Mikuckiui leidžia “Vienybę” skaityti
r—............  11 1 . ..................... ■■■ ....

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Poetas Juozas Mikuckis, bu
vęs Lietuvos kariuomenės ka
rininkas, Kauno karo komen
dantas, aukštas policijos valdi
ninkas. Pirmosios rusų okupaci
jos metu buvo įgrūstas į kalė
jimą. Kalėjime kankintas, vo
kiečių repatriacijos komisijos iš 
ten išimtas. Po šio karo gyveno

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Braunschweigo bei Watensted- 
to DP stovyklose. 1949 m. atsi
rado Amerikoj e,Baltimorėj e. O 
galų gale 1968 m. grįžo į rusų 
okupuotą Lietuvą.

Grįžęs į Lietuvą, greičiausiai 
kultūriniams ryšiams palaikyti, 
kažkokiems veiksniams įsakius 
ar leidus parašė į š. m. “Vieny
bės” 7 nr. ilgą, ilgą straipsnį, 
pavadindamas jį “Nusiimkite 
juodus akinius”, šiame straips
nyje stiprokai kritikuoja “Tėviš
kės Žiburiuose” kun. Felikso Ju
cevičiaus straipsnį “Dabartinė 
Lietuva iš arti”. Pirmiausia pa
sisako; “Aš pats, vedinas pa
triotinių jausmų esu atvykęs į 
Lietuvą ir turėjau progos susi
pažinti su dabartiniu Lietuvos 
gyvenimu”.

Todėl jau autoritetingai no
rįs patikslinti dabartinį Lietu
vos gyvenimą.

Rašydamas apie Vilnių, bus 
teisingai pastebėjęs, kad Vil
niuje visais laikais lietuvių kal
ba nebuvo vyraujanti kalba. Sa
vo teigimui patvirtinti rašo: 
“1910—1912 m. Vilniuje tebuvo 
keli lietuviai inteligentai: advo
katai, inžinieriai, banko tarnau
tojai su šeimomis ir tarnautėmis, 
kalbantys lietuviškai. Visi kiti 
kalbėjo lenkiškai, rusiškai, žy
diškai, o 1918 m. “lietuvių ka
riuomenę” Vilniuje organizavo 
caro generolas (lenkų tautybės) 
Kondratovič”.

Ir dabar Vilniuje, girdi, kal
bama nevien lietuvių kalba.

Dar rašo, kad daug bažnyčių 
užsidariusios. Mokykloje moki
niams ateizmas (antireliginis 
mokslas). Dabar esamų Lietuvoj 
bažnyčių esą, užtenka, nes: “Ma
no amžininkai religijos šalinin
kai, negausūs ir jų vis mažėjan
tis skaičius”...

Toliau savo straipsnyje, tiesa, 
gana nuosaikokai, bet visur tei-1

tuviai paklusti, o kolchozuose 
net jų moderniškų laikų vergais 
būti.

Aišku, kad iš asmens, pateku
sio į okupantų spąstus, daugiau 
nieko ir negalima norėti. Toks 
asmuo, kad ir net prieš savo 
norą bei įsitikinimą garbins ir 
liaupsins rusiškąjį okupantą ir 
jo įvairius pakalikus.

Įdomu tik tiek, kad poetui Juo
zui Mikuckiui: “Man leista Ta
rybų Lietuvoje gauti Vienybę, 
todėl labai prašau man ją siun
tinėti. Prenumeratos išlaidas 
Jums pasiųs anūkėlė”.

Taip rašo Mikuckis savo laiš
ke Vienybei. Ot, tau ir kultūri
nių ryšių palaikymas. Net to
kiai Vienybei, visomis išgalėmis 
garbinančiai dabartinę Lietuvos 
padėtį, reikia leidimas gauti.

O apie kitokią nekomunistinę 
spaudą, aišku, negali nei kalbos 
būti. Stasys Juškėnas

PRIPAŽĮSTAMA,
KAD PINIGAMS INVESTUOTI, 

ypač augant infliacijai, geriausia fi
nansinė institucija yra

MUTUAL FONDAS, 
Suinteresuotiem mielai patarnaus

Juozas Audėnas, MF atstovas, 
gyv. 109 Warwick St., Brooklyn, 

N. Y. 11207.
Tel. 752.-0099 arba TA 7-9518
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Only we offer this much...

10,000 fttu’s
•___________ 1 —__________

on this little...

Th AMPS
sary, even if you live in an older house or apartment 
And that’s just one exclusive of this “365 Fresh Aire” 
Quiet Kool. There’s a unique T.H.I. monitor that 
gives you finger-tip control of both temperature and 
humidity. Eliminates that cold, clammy feeling. It 
produces up to five times more filtered air than or
dinary air conditioners, too, with a double filter sys
tem that rids the air of grime and soot. Another 
exclusive is the Air Wave feature that automatically 
moves the air to every corner for even cooling. Come 
in and take a look at the 10,000 BTU Quiet Kool 
today. It offers you more!

QUIET KOOL
A PRODUCT OF EMERSON RADIO

Up to now, you couldn't get this much cooling on only 
7Vz Amps for any kind of money. But with the exclu
sive’10,000 BTU Quiet Kool air conditioner, you can 
cool two or three rooms at a time on 7% Amps—on 
regular 115-volt house current! No rewiring neces

Air Wave eliminates cold pockets 
and hot spots
Exclusive Air Wave automatically 
“moves" air left and right. Every 
comer of the room becomes com
fortably cool

New THI Control—Amazing 
comfort breakthro
Balance coolness and dryness ac
cording to your individual taste. 
Eliminates that “cold-clammy" 
feeling.

Exclusive whisper-flo air 
circulation
Full width vertical panel "moves” 
greater quantities of air, faster 
and quieter than ever before.

Slide-out chassis
Simplifies installation and serv
ice. Drawer type chassis slides 
out of cabinet without removing 
entire unit from window.

COME IN TODAY! EASY TERMS

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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LENKIAME GALVAS PRIEŠ MIRUSIUS
Perkūne Dievaiti, netrenk i žemaitį, 
Bet trenk į gudą, kaip į šunį rudą?

Sena lietuvių patarlė.

SECOND - CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO. ILLINOIS

Subscription Rates:
m Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
six month. $5.50 per 3 months. In 
other USA localities $16 per year, 
$8.50 per six months, $4.50 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
«her countries $21.00 per year.

trims mėnesiams _______ $4.50
vienam mėnesiui $1.50

Kanadoje:
metams__________ ____- $18.00
pusei metų$10.00
vienam mėnesiui $2.00
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metams ------------------------  $18.00
pusei metų _____________  $10.00
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Dan Kuraitis Kapų Puošimo 
dieną iškilmių metu Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse pasakė to
kią kalbą:

Mažytė mūsų tautelė, iš In
dijos atkeliavusi į Baltijos pa
kraščius, ilgus šimtmečius stip
resniųjų kaimynų buvo skriau
džiama ir stumdoma. Ją skriau
dė mongolai, ją skriaudė kry

žeiviai, ją skriaudė vokiečiai, 
ją šiandien labai skriaudžia 
rusai. Pakankamai smarkiai 
skriaudė lenkai..

Lenkai, įkėlę koją į pačią 
Lietuvos širdį, pavertę savo 
pusėn lietuvius bajorus, saky
davo: Lietuva ir Lenkija >— 
vienas kūnas, bet dvi dūšios. 
Kodėl jie taip sakydavo — sun-

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vaL

Pašto patarnavimo perorganizavimas
Apie Amerikos pašto patarnavimo negalavimus jau 

keli metai kaip kalbama. Gyventojų nusiskundimai, kad 
ne tik vilkinama su pristatymu paprastų siuntinių (atseit 
reklaminio pobūdžio spausdintos medžiagos), bet ir su 
laiškais. Dažnai pasitaiko, jog, sakysime, Chicagoje va
karykštis į pašto dėžutę įmestas laiškas gaunamas ne ry
tojaus dieną, bet po dviejų ar net trijų dienų. Pasitaiko 
ir tokių kuriozų, jog laiškai gaunami net po kelių savai
čių po pasiuntimo!

O ką jau kalbėti apie laikraščius! Kaip taisyklė laik
raščių prenumeratoriai turi didžiausią nemalonumą, kai 
laiku laikraščių negauna. Skundžiasi, kad dažniausiai po 
dviejų ar net trijų dienų laikraščiai iš pašto tepristatomi. 
Kai jie reikalauja pasiaiškinimo iš laiškanešių, kodėl 
jiems siunčiamų laiškų neatnešą, tai iš jų visada gauna 
tą patį paaiškinimą, būtent, kad tai nėra jų kaltė: laiškai 
ir visokie kiti siuntiniai yra suskirstomi pašto įstaigose, 
o laiškanešių pareiga yra pristatyti tuos laiškus ir siunti
nius, kurie yra pašto tarnautojų jiems iš anksto paruošti.

Ir taip iš tiesų yra: laiškanešiai paprastai čia niekuo 
dėti. Negalima jų kaltinti, kad jie laiku neatneša laiškų, 
laikraščių ar kitų siutinių. Žinoma, kaip paprastai, yra 
ir išimčių. Pavyzdžiui, tik prieš keliolika dienų buvo 
areštuotas vienas laiškanešis (ir tai Chicagos apylinkė
je), kuris nepristatė adresatams apie 500 siuntinių (laik
raščių ir kitokių siuntinių). Norėdamas “palengvinti” 
sau darbą (vadinasi, kad nereikėtų tiek daug vaikščioti), 
jis tuos siuntinius naikino, atseit, degino!

Tačiau bendrai imant, laiškanešiai savo pareigas 
eina sąžiningai. Tik išimtinais atvejais jiems galima pri
kišti apsileidimą ir nebojimą tinkamai savo darbą atlikti.

Paliekant laiškanešius ramybėje, tenka ieškoti pašto 
negalavimo priežasčių kur kitur.

Tos priežastys yra žinomos ir apie jas jau seniai kal
bama. Taip, seniai jau kalbama, kad Amerikos paštas ir 
šiandien tebėra beveik taip pat tvarkomas ir operuoja
mas, kaip prieš kelias dešimtis metų. Kai visose pramo
nės ir biznio srityse padaryta tiesog pasakiška pažanga, 
įvesta automatizacija, kuri paspartina darbo našumą 
šimteriopai (kur pirma dirbdavo šimtai žmonių, tai da
bar jų darbui atlikti reikia tik kelių kvalifikuotų darbi
ninkų, — tokių darbininkų, kurie išlavinti ir’ sugeba ma-

šinas kontroliuoti), tai pašto operavime visai mažai kas 
tepasikeitė.

Kodėl taip yra ? Kodėl iki šiol beveik nieko nepada
ryta pašto patarnavimui pagerinti bei pašalinimui tų ne
gerovių, kurios gyventojams sudaro tiek daug nema
lonumų ?

Visai neseniai buvo aiškinama, jog Amerikos pašto 
patarnavimas šlubuoja dėl to, kad niekur pasaulyje ne
sinaudojama tiek ipašto patarnavimu, kaip Amerikoje. 
Esą, per metus Amerikos paštas gaunąs per 83 bilijonus 
įvairios rūšies siuntinių, kuriuos jis turįs pristatyti ad
resatams. Tai sudarą apie pusę viso likusio pasaulio paš
tų siuntinių kiekį!

Taip dalykams esant, kiekvienam turėtų būti aišku, 
jog tiesiog neįmanoma tinkamai patarnauti, kai siunti
niai, lyg koks potvynis, “užlieja” Amerikos pašto įstaigas.

Bet nejaugi jau nėra išeities pašto patarnavimui pa
gerinti vien tik dėl to, kad tas siuntinių “potvynis” ne 
tik neatslūgsta, o vis labiau didėja?

Prezidento Johnsono pašto viršininkas Lawrence F. 
O’Brien, baigdamas savo tarnybą, viešai pareiškė, jog 
Amerikos paštas susilauks katastrofos, jeigu trumpu lai
ku nieko nebus daroma jo operavimui sutvarkyti. Jis iš
kėlė mintį, kad paštui tvarkyti turi būti sudaryta specia
li ekspertų komisija. Toji mintis rado nemažai šalininkų 
ir pritarėjų. Būdinga ir tai, kad maždaug panašaus nu
sistatymo laikosi ir dabartinis generalinis pašto viršinin
kas Winton M. Blout, kuris stoja už tai, kad paštui tvar
kyti būtų sudaryta iš devynių asmenų taryba. Vadinasi, 
jis siūlo, kad pašto departamentas, kuris yra valdžios 
skyrius, būtų panaikintas. Gi sudarytoji taryba, kuri 
susidėtų iš ekspertų (pašto reikalų žinovų), savarankiš
kai galėtų tvarkyti pašto reikalus. Tada pašto viršinin
kais būtų skiriami ne kokie politikieriai (kaip tai daro
ma dabar), bet patyrę asmenys pašto tvarkymo reika
luose.

Winton M. Blout (žinoma, prezidentui Nixonui pri
tariant) ruošia net specialų įstatymo projektą, susijusį 
su sudarymu tarybos pašto reikalams sutvarkyti ir tvar
kyti. Netrukus tas projektas bus pateiktas svarstyti 
Kongresui.

Prileiskime, kad Kongresas pritars tam įstatymo 
projektui ir sudarymui tarybos. Ar tada bus galima tikė
tis, kad pašto patarnavimas pagerės?

Daugelis mano, jog taip. Pirmiausia iš pašto tarny
bos bus pašalinti nekompetetingi pareigūnai ir visa pašto 
operavimo sistema pertvarkyta, įvedant naujausias prie
mones (įskaitant ir skaičiuotojus — kompiuterius) dar
bo našumui pagreitinti. Vadinasi, pašto operavimui būtų 
įvesta maždaug tokia pat automatizacija, kokia yra nau
dojama pramonėje.

Cleveland© vieno restorano savininkas turi rūsyje 20,000 buteliy vyno. Inventoriui tikrinti ir apyvartai sekti Jack 
Schindler, restorano savininkas, turi rūsyje modernu IBM kompiuterį.

ku tiksliai būtų pasakyti: gal 
dėl to, kad Lietuvos karalius 
susituokė su Lenkijos karalie
ne.

Mes, vyresnieji, žinome, kad 
lenkas dvarponis iš aukšto 
žiūrėjo į jo dvaro žemę arian
tį lietuvį. Kantrūs lietuviai arė 
lenko dvarponio žemę; jis arė 
rusų generolo žemę, jis arė ir 
vokiečio žemę. Vienintelis 
amatas, kurį jis mokėjo gerai 
dirbti, tai arti svetimų ponų 
žemę. Jis neturėjo jokių teisių, 
ir neturėjo reikalingos apšvie- 
tos.

Likimas taip lėmė, kad lie
tuvis, mūsų senelių senelis, tu
rėjo arti ne tik svetimų ponų 
žemę ir veltui dirbti kitus sun
kius darbus, bet vakarais daž
nai jis dar ir rykščių gaudavo. 
Seni aprašymai sako, kad vie
na moteriškė stovėdama pla
kamųjų eilėje, šitaip prabilo į 
vaitą: — Ponuti, nuplak mane 
čia vietoje; mano vaikai alka
ni manęs laukia...

Visi esame girdėję apie Lie
tuvoje buvusių ponų sauvalia
vimus. Mums pasakodavo Šau
kote, o jūs girdėjote kitur apie 
baudžiavos laikus. Suvažiuo
davo, būdavo, ponai ir balta
vo j a. Paties įkaitimo metu, jie 
pasišaukdavo Jurgį, Baltrą ar 
Joną ir liepdavo lipti į medį, o 
kai įlipdavo, tai liepdavo už
kukuoti, tai ponai į “gegutę” ir 
paleisdavo iš dubeltaukos. Kai 
nušautoji “gegutė” negyva iš- 
krisdavo iš medžio, tai visiems 
svečiams būdavo didelio juo
ko. .. Visoje Žemaitijoje ėjo 
toks gandas: — Danguje Die
vas su angelais gali daryti, ką 
tik jis nori, o ponas ant žemės 
su žmonėmis gali daryti, ką tik 
jis nori. Net eilėraštis tuo me
tu ėjo iš lūpų į lūpas:

“Kai koks ūpas užeina, 
Žmogų ant šunies išmaino... ”

Iš visų Lietuvos vaikų, mes, 
brangieji, esame laimingiausi, 
nes gyvename krašte, kuriame 
žmonės turi laisvę, kur žmo
nės kultūringai dirba, kad vi
same pasaulyje žmonės būtų 
laisvi ir laimingi, šioje bran
gioje šalyje yra paskirta viena 
diena Kapams papuošti, kad 
galėtume pagerbti tuos karius, 
kurie atidavė gyvybę už šios 
šalies laisvę.

Mes lenkiame galvas lietuvių 
tautos kovotojams už mūsų 
tautos laisvę; mes pagerbėme 
švietėjus ir knygnešius, kurie 
mums nešė kibirkštėlę apšvie- 
tos. Tiktai jų dėka mes, išsi
blaškę po visą pasaulį, vis dar 
susikalbam savo kalba ir orga
nizuotai beldžiamės į laisvojo 
pasaulio duris, reikalaudami, 
kad ir pavergtai mūsų tėvynei 
.būtų sugrąžinta laisvė.

Šiandien mūsų broliai ir se
ises Lietuvoje kenčia dideles 
kančias — fizines ir dvasines. 
Esu tikras, kad jie naktimis 
negali ramiai miegoti. Jie klau
sia, kodėl amerikiečiai, atėjus 
pavasariui, neatlanko jų; ko
dėl Amerikoje gyvenantieji 
mūsų broliai neapipila Lietu
vos maloniais veidais ir gau
siomis dovanomis; kodėl jie 

‘čia neturi galimybės net savo 
šypsenos ir pasitikėjimo savi
mi parodyti?

Kiekvienam sovietų vergijo
je likusiam mūsų broliui ir se
sei kyla tokia mintis: kuo mes 
nusikaltome, kad tapome visai 
atskirti nuo pasaulio? Juk gy
vename ne vergų gadynėje? 
Dabar 20 amžius, vergijos lai
kai seniai praėjo. Atsakymo 
jie neranda, tai ir yra didžiau
sia jų tragedija.

Jeigu lietuviai galėtų pra
laužti geležinę uždangą, tai 
esu tikras, kad tūkstančiai 
bėgtų iš rusų primestos vergi
jos ir skubėtų į Ameriką. Jie 
nebijotų jokių bausmių ir nu

teisimų. Jiems svarbu, kad 
tiktai jie galėtų išsilaisvinti iš 
komunistinės vergijos, kad 
galėtų žmoniškiau, kultūrin
giau ir gražiau pagyventi. Jie 
nori išbėgti iš vergijos, bet ne
gali. Mes norime gimtinį savo 
kraštą aplankyti, bet taip pat 
negalime. Aš buvau nuvažia
vęs, bet kaip žinote, patekau 
į didelę bėdą. Mane, kaip ži
note, pravežė pro Raseinius, 
Bet neleido bent minutei susto
ti ir su ten gyvenusia seserimi 
pasimatyti...

Bet visą laiką taip nebus. Vi
si turime viltį, kad laisvė ir 
žmoniškumas laimės. Ne tik 
lietuviai nusikratys svetimų 
jungo, bet visas mūsų kraštas 
bus laisvas. Tad Lietuvoje su
klestės gerbūvis ir galėsime 
gražiai, kaip visas kultūringas 
pasaulis, žengti pirmyn. Gal 
netoli ta diena, kad mes Kapų 
Puošimo Dieną galėsime pa- 
papuošti kapus ne tik šiose Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse, bet 
galėsime nuvažiuoti Lietuvon, 
pagerbti savo tėvus ir motinas 
ir papuošti jų kapus, — baigė 
kalbą Dan Kuraitis.

KADA BUS ALEXANDER 
ONASSIS VESTUVĖS?

Jacke Onassis (Kennedienės) 
posūnis Alexander Onassis, 21 
m., šiuo metu turi tėvo deponuo
to turto apie 100 mil. dolerių. 
Kokia moteris jį imponuoja? O 
gi, baronesa Fiona Thyssen, ško
te, 36 m., išsiskyrusi su savo vy
ru baronu Heini Thyssen. Fiona 
ir Aleksandras dažnai slidinėja 
Šveicarijos kalnuose. Ar baig
sis ši draugystė vedybomis? Pa
matysim.

• Amerikiečių psichiatrai ne
seniai priėjo išvados, kad polici
ninkai dažniau už kitų profesijų 
žmones serga persekiojimo ma
nija.

T. IVANAUSKAS

APIE ŽVĖRIS
NAMINIŲ GYVULIŲ KILMĖ
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Kiekvienas žvėriukas turėjo savo lėkštę ir 
baigęs ėsti nustumdavo ją prie sienos, net 
bandydavo pastatyti ją stačią, bet jiems 
tai nevisuomet pavykdavo. Čia galima 
įžiūrėti prigimtą bebrų polinkį pavalgius 
šalinti apgraužtas šakutes, kad nesipainio
tų po kojų.

Sukakus trims mėnesiams, svarbiausi 
rūpesčiai pasibaigė, tačiau bebriukai kas
kart vis darėsi smalsesni, visur šeiminin
kaudavo, visur įlįsdavo ir vis reikalauda
vo, kad juos glostytų, glamonėtų. Atrodė, 
kad jie be to negali apsieiti. Kai is pada
rydavo savo globėjams nepatogumo: tie
siai iš ežero visi šlapi įsirioglindavo į lo
vą ir ten savo “rankutėmis” nuspausdavo 
vandenį iš savo kailiukų. Šiam tualetui at
likti lovą laikydavo jie patogiausia vieta, 
nes vanduo greit įsisunkdavo į patalinę. 
Nenorėdavo naudotis net specialiai jiems 
atneštu dideliu samanotu beržo žievės ga
balu.

Jie buvo nepaprastai švarūs, meilūs ir 
švelnūs, neturėjo jokio kvapo — o tas pri
valumas gyvuliams yra labai retas. Taigi 
jie buvo maloniausi įnamiai. Tenka pažy
mėti-ir jų kuklumą: didesnę dienos dalį 
neatkreipdavo į save dėmesio ir su jais už
siimti prašydavo tik vakare apie saulėlei
dį. Tuomet jie džiaugsmingai cypdavo, 
stiepdavosi, švelniai stverdavo už pirštų ir 

visaip reikšdavo savo prisirišimą. Paskui 
eidavo prie savo užsiėmimų. Nebūdavo jų 
visą naktį. Tik švintant grįždavo jie iš eže
ro šlapi ir nuvargę.

Jų “rankutės” (tikrai kitaip jų nepava
dintume) būdavo nepaprastai vikrios, 
tarsi žmogaus. Su jomis sugebėdavo jie 
manipuliuoti smulkius dalykus: akmenu
kus, pagaliukus ir pan. Mokėdavo net mė
tyti juos, smogti, smeigti į žemę. Norėda
mi apgraužti pagaliuko žievę, stverdavo 
jį abiem “rankutėm” ir, greit sukdami, 
kaip mat nugrauždavo visą žievę. Šis veik
smas būdavo labai panašus į tekintojo 
darbą.

Kai Grei Aulis su savo žmona grįždavo 
laivu iš tolimesnės išvykos ir jau iš tolo 
šaukdavo žvėriukus, jie atplaukdavo prie
šais, garsiai cypdami iš džiaugsmo ir ties
dami savo “rankutes”. Tuomet paprastai 
gaudavo 'kokį gardumyną, kurį čia pat 
vandeny suėsdavo, ’ balsiai čiauškėdami. 
Bet džiaugdavosi ir tada, kai jie nieko ne
gaudavo, ir vis vien palydėdavo savo glo
bėjus iki ant kranto esančių namų.

“Jau vien ekonominiu atžvilgiu bebrų 
naikinimas, — sako Grei Aulis, — yra ne
pateisinamas. Bet yra ir kitas dalykas, gry
nai psichologinis, turįs paveikti žmogų: 
šie žvėrys pergyvena įspūdžius, moka juos 
išreikšti, atrodo, kad moka susikalbėti, 
moka įvertinti prisirišimą, laimę, vienat
vę —tai tikri maži žmogiukai. Ir, be 
abejo, visi bebrai yra tokie.”

Visa tai derinasi su neįtikimomis pasa
komis, kurias Grei Aulis dar mažas girdė
jo indėnų stovykloje. Pasak jo, indėnai 

vadindavę šiuos žvėriukus “bebrų tauta”, 
“šnekiais broliais”, arba “mažaisiais bro
liais”. Indėnės, kurioms mirdavo kūdikis, 
paimdavo mažą bebriuką ir išmaitindavo 
jį savo pienu, tuo pasiguosdamos. Visa tai 
rodo, kaip labai šie malonūs žvėriukai bū
davo indėnų gerbiami. Tad nieko ypatin
go, kad bebras buvo laikomas aukščiau
sios būtybės Manitu padėjėju. Net ir vė
liau, kai Kanados indėnai atsisakė savo se
nosios tikybos ir kartu su baltaisiais atvy
kėliais ėmė bebrus medžioti, jų medžiok
lės būdai būdavo kur kas žmoniškesni ir 
protingesni negu baltųjų kolonistų. Šiuo 
atžvilgiu baltajam europiečiui Amerikos 
puslaukinis raudonodis gali būt pavyzdys.

Niekšingais inedžioklės įrankiais Grei 
Aulis laikė geležinius lankinius spąstus, 
įrengtus taip, kad bebras galėtų įkišti į 
juos savo kojytę. Kartais tie spąstai būda
vo pritvirtinami prie svirties, kuri iškel
davo sugautąjį bebrą į orą. Autorius rašo, 
kad pora kartų jam pasitaikė užtikti su
gautą bebrę motiną, garsiai dejuojančią iš 
skausmo, o aplink susispietę jos maži vai
kučiai, nieko nesuprasdami, reikalavo 
maisto.

Stebėdamas savo bręstančius auginti
nius, Grei Aulis kaskart surasdavo naujų 
pomėgių. Jam rašant, bebriukai tylūs 
atidžiai žiūrėdavo į jo veidą, tarytum no
rėdami suprasti jo keistą darbą, kuriam 
jis skirdavo tiek laiko. Popierium bebriu
kai labai domėdavosi: vogdavo žurnalus, 
knygas ar šiaip popierių ir viską tempda
vo po grindimis į savo urvą. Sėdėdamas 
ant lovos, bebriukas dažnai bandydavo 

pagrobti užrašų knygutę ar rankraštį, ir ; 
dėl to dažnai kildavo karštų ginčų su glo
bėju.

Vieną kartą mažo bebriuko svajonei 
buvo lemta išsipildyti. Nutaikęs momentą, 
kai šeimininkai išėjo nesutvarkę daiktų, 
jis viską pertvarkė savaip; lempą, foto
aparatą ir keletą knygų parėję rado ant že
mės, rankraščiui buvo pareikšta ypatinga 
pagarba, nes visas, išskyrus keletą pus
lapių, buvo nuneštas į urvą. Šeimininkas, 
bandęs padaryti kratą po lova, buvo sutik
tas protesto riksmais, bet kadangi klausi
mas buvo labai rinitas, teko bebriuką iš
varyti iš urvo ir, paėmus ilgą kašergą su 
vielos kabliu, ištraukyti visą rankraštį, iš
skyrus vieną lapą, kuris nežinia kur din
go. Bebriukas įnirtingai rėkė bandydamas 
įrodyti, kad jis yra šių lapelių teisėtas, sa
vininkas. Visas šis įvykis baigėsi gana ka
tastrofiškai, nes puslapiai buvo dar nenu
meruoti, su daugeliu intarpų bei išnašų, 
ir jiems sutvarkyti prireikė trijų dienų. 
Nuo šio įvykio šeimininkas pradėjo rūpes
tingai numeruoti puslapius.

Kartais abiejų bebriukų šeimininkavi
mas dar labiau pakeisdavo Gęei Aulio 
įprastą tvarką. Norėdami ką nors paimti 
nuo stalo, bet nepasiekdami, ilgai negal
voję, nukirsdavo jo kojas, lygiai kaip 
miške, siekdami smulkių sultingų šaku
čių, nuleisdavo medį. Kartą šeimininkas, 
grįžęs namo, užklupo vieną bebriuką prie 
išardyto priegalvio, saujomis besemiantį 
iš jo plunksnas ir beduodantį jas kitam, 
kuris nešiojo jas po lova, o iš ten — į savo

; urvą. Kadangi šis darbas buvo jau bebai- 
I giamas, tai bebriukams netrukdyta. Kitą 
j kartą Grei Aulis, grįžęs namo, negalėjo 

atidaryti durų, ir kai pagaliau vargais ne
galais jam pavyko, pasirodė, kad bebrai 
iš vidaus buvo parėmę jas kuo tik beįmanė 
— duknomis, antklodėmis, priegalviais, 
baldais ir visa, ką tik begalėjo perkelti. 
Tai padaryti juos paskatino po durimis 
esantis didokas plyšys, pro kurį smarkiai 
pūtė. Čia, matyt, pasireiškė bebrų instink
tas užkimšti bet kokius savo gamtoje pa
statytų namelių plyšius.

Tie du bebriukai, kurie suteikdavo tiek 
džiaugsmo Grei Auliui ir jo žmonai, žuvo. 
Nėra žinios, kur jie dingo: sugavo kokie 
pikti medžiotojai, šunys ar vilkai. Ištisus 
metus ieškojo jų gerasis indėnas, bet visos 
jo pastangos nuėjo niekais.

Netrukus vėl pasitaikė proga gauti po
rą mažų bebriukų, tokių mažučių, kad 
kiekvienas tilpdavo saujoje. Jie buvo mai
tinami pienu, tačiau vienas jų) padvėsė, o 
kitas gražiai užaugo ir buvo nepaprastai 
jaukus. Trūko jam draugo, bet maždaug 
po metų pasitaikė proga gauti kitą bebrą, 
šį kartą visai suaugusį.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“NAUJIENA S*

Jos visad rašo
TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Xezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ai ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

■įdaryta. Kitu laiku susitarus.

mintys Ąžuolams palūžtant
Rez. tel. 239-4683

0R. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIE2IS 
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Dideli žygiai ir dideli įvy
kiai tautose pribrandinami iš 
minios išsiskiriančių! žmonių 
darbais. Jie, kaip ir jų atlikti 
darbai ilgai prisimenami. Ne
retai žmonės juos net didvy
riais vadina. Kada pažvelgia
me į lietuvių tautos laisvės sie
kimą dar anais, tamsiais caris- 
tiniais laikais, tuoj prieš akis 
atsistoja: dr. V. Kudirka, dr. J. 
Basanavičius, dr. K. Grinius, 
poetas Maironis, knygnešių ka
ralius J. Bielinis ir daug kitų, 
kurie ir didžiausias audras at
laikė, kaip tvirti ąžuolai. Jų 
jau paruoštas laisvės nuotai
kas, senojoje sostinėje — Vil
niuje, apvainikavo taurieji 
lietuviai — Nepriklausomybės 
akto signatarai. Po jų, iš kai
mų, bažnytkaimių ir miestų 
pasipylė savanorių pulkai...

Paprastai, tikrieji vadai pa
sirodo, iškyla ir išsišakoja sun
kiausiais, kritiškiausiais ir pa
vojingiausiais laikotarpiais. 
Nors jie dažnai ir priklauso 
kuriai nors ideologinei grupei, 
tačiau jų darbai juos iškelia 
virš visų srovių.

Mūsų tautai ilgą laiką teko 
kęsti plėšrių kaimynų, ypač 
aziatiškų maskolių), skriaudas. 
Gresiant mirtinam pavojui 
daug lietuvių pasitraukė iš sa
vo gimtųjų namų. Dauguma 
jų prieglobstį rado šioje lais
vės šalyje — Amerikoje. Kaip 
kas atsikvėpęs laisve aprimo. 
Bet buvo ir tokių, kurie ir išei
vijoje visą savo gyvenimą pa
šventė savai tautai. Atsirado ir 
čia gimusių, kurie suprato pro
tėvių šaliai daromas skriaudas 
ir jungėsi į bendrą lietuvišką 
darbą.

Štai pradžioje šio šimtmečio, 
ištrūkęs iš maskoliškų žudikų 
rankų, dar kiek pabuvojęs Eu
ropoje, šioje šalyje atsirado 
jaunas, pilnas energijos stu
dentas — Pijus Grigaitis. Pir-

• miausia jis stengėsi apsigink- 
i luoti žiniomis ir įsigijo teisių 
į daktaratą. O kas toliau? Ogi 

visas gyvenimas , ligi karsto, 
pašvęstas savo žmonėms, savo 
tautai. Nėjo jis į pelningas vie
tas; nedarė karjeros įgyto 
mokslo srityje, bet ėjo ten, kur 
jo paramos ir patarimų buvo 
reikalingi jo tautos broliai. Jis 
jų neskirstė į kilniuosius ir nu
žemintuosius. Jam buvo lygiai 
brangus lietuvis, aukščiau iš
kilęs ar beraštis.

Dr. P. Grigaičio darbams api
būdinti reikėtų ištisų tomų. Jį 
matome visur, kur tik buvo 
lietuvių išeivijos ir ypač visos 
tautos reikalai. Jį matome kaip 
nepailstamą tų organizacijų 
darbininką; jį matome kal
bant, rašant, redaguojant, ko
vojant. Vienu žodžiu — kur tik 
lietuviškas judėjimas, ten ir 
Grigaitis.

D r. P. (Grigaičio gyvenimo 
principai buvo — laisvė ir de
mokratija. Nuo šių principų į 
šalis jis nesiblaškė ir nesvyra
vo. Gal dėl to ir savo tautiečių 
tarpe kartais susilaukdavo 
prieštaravimų. Tačiau su vi
sais, kurie tik trokšdavo Lie
tuvai laisvės, bendrą kalbą vi
suomet surasdavo. Tos kalbos 
nesurasdavo tik su komunis
tiniams maskoliams bernau
jančiais. Jis su sielvartu ir pa
sibjaurėjimu žiūrėdavo į tuos 
savos tautos atskalas, kurie už 
rublius parduoda ne tik laisvės 
principus, bet ir kenčiančius 
savo (brolius.
daugiausia jis buvo nemėgia
mas Lietuvos okupantų, 
teisingo žodžio jam nerasdavo.

Taip jau lemta, kad nieko 
nėra amžino, 
tau buvo lemta, 
pajėgei ir 
darbus tęsti 
lis metus iš 
kyrė didieji

Todėl, bene

Jie

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
“contact lenses“.

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

vak.,

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
ToL 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal sasitaririą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
.................................... .r...,.—.......   r................. ..

GRADINSKAS
IŠVENKITE

NUOSTOLIU 
RŪSIUOSE: ĮSIGYKIT GERĄ 

DRĖGMĖS IŠIMTUVĄ 
DEHUMIDIFIER)

- FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

Į| 2512 W. 47 ST. — 
I aiIt nac

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Atgyvenai kiek 
atdavei kiek 

užleisk nebaigtus 
kitiems. Prieš ke- 
gyvųjų tarpo išsis- 
lietuviai: Antanas

Olis, dr. Kazys Grinius, prof. 
Steponas Kairys, Kipras Bieli
nis, o dar ne taip senai Juozas 
Bačiūnas ir Jonas Kardelis. Tik 
prieš kelias dienas laisvoje šios 
šalies žemėje supiltas naujas 
dr. Pijaus Grigaičio kapas. Pa
lūžo senieji ąžuolai. Sustoję 
prie jo kapo aiškiai pajuntame 
tą didžiąją Velionio asmeny
bę ir savai tautai jo atiduotą 
duoklę.

Tikėkimės, kad senųjų mū
sų veikėjų pavyzdys įkvėps 
Lietuvai dirbančiųjų; budrumą 

i ir pasiryžimą pasiekti tų idea
lų, kurių jie siekė. Turint prieš 
akis dabartinę savo tautos pa
dėtį, visos srovės ir srovelės 
turi stovėti žemiau aukščiau

sio savai tautai laisvės idealo, 
j Šime reikale visokias asmeni
nes vadukų ambicijas padėki
me į patį giliausią visos veiklos 
dugną.

Keičiasi žmonės ir laikai. 
Ateina nauji. Susidarys naujos 
sąlygos, bet savo principų! tvir
tumu, savo šventu tikėjimu į 
laisvę. Lietuvai, už tuos princi
pus nepailstama kova, mums 
pavyzdžiu tebūna tie tvirtieji 
praeities ąžuolai.

P. Venclova

Diplomatinis 
spaudimas Biafrai 
ROMA. — Italijos ir Vakarų 

Vokietijos vyriausybės bando 
įvairiais keliais paveikti Biafros 
sukilėlių vadovybę, kad ji pa
leistų suimtus Nigerijoje 14 ita
lų, tris vokiečius ir vieną leba- 
nietj. Jiems gresia mirties baus
mė, nes jie dirbę Nigerijos ži
balo bendrovei, kurios įrengi
mai karo eigoje pateko į Biaf
ros kariuomenės rankas.

Dar neaišku, kokiomis aplin
kybėmis žuvo kiti 11 užsienie
čių. Nigerija tvirtina, kad juos 
sušaudė Biafros kareiviai. Biaf- 
ra ginasi, sakydama, kad tie ži- 

’ balo bendrovės tarnautojai žu
vę mūšio metu.

Pasmerktiesiems mirties bau-

SEWERS & CATCH BASINS

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

N A U J I E N-A S

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

6MS sa WESTERN AVB.

MEDŽIAI IR ŽAIBAS

RKpubBe

Didelio kalibro vamzdis neša vandenį į Texas dujų kompresorių, kur 
šaltu vandeniu vėsinamos mašinos.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

CHARLES’ SEWER 
SERVICE

Catch basins cleaned, Electric power 
roding and hand roding. Tree roots 

and odor removed.
All types of sewer repair work done. 

Bath tubes and sink lines open.
Call 278-5571

24 hours service.

1410 So. 50th Avė., Cicero 
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

smę patvirtinti dar turi vyriau
sias Biafros karo vadas genero
las Ojukwu. Jis pareiškė per ra
diją, kad dėl 18 baltų europiečių 
viso pasaulio diplomatai susirū
pinę veikia, o niekas nesirūpina 
milijonais žuvusių Biafros juo
dųjų likimu.

Atsisveikinimas su 
Dr. P. Grigaičiu

Gilaus skausmo prislėgti, su
sirinkome tarti paskutinį atsis
veikinimo žodį šiam Tauriam 
Dideliam Patriotui, nepailsta
mam kovotojui už Lietuvos 
Laisvę ir Nepriklausomybę, 
žmoniškumą ir visos žmonijos 
gerovę.

Tu nuoširdžiai mylėjai savo 
tėvų kraštą — tė\ynę Lietuvą.

Tu sieloj ač-i jos kančiomis, 
skausmais, ašaromis ir vargais.

Tu kovojai dėl Jos visur, vi
sada ir visom'?, Tavo turimomis 
priemonėmis.

Tu ilgėjaisi -— tikėjaisi su
laukti išauštančio Lietuvos 
Laisvės ryto, bet. .. mirtis išsi
kvietė. Tavęs pasiges tavo ar
timieji, tavo kolegos, bendra
darbiai, Tavęs pasiges lietuviš
ki reikalai. Tavęs liūdi visa lie
tuvių tauta netekusi prityrusio, 
užgrūdinto, didelio kovų lojo 
už Lietuvos Laisvę ir Nepri
klausomybę.

L. B. 
vardu, 
uojautą
bendradarbiams ir

Dabar lietuviai bando' sukel
ti lėšų, kad tame parke pasta
tytų gražų paminklą. Projek
tą jau yra paruošęs kanadietis 
Juozas Bakis. Birželio vidury
je Red London Inn patalpose 
lietuviai ruošia vakarienę su 
menine programa. Atvažiuos 
Aidučių grupė ir padainuos 
vakarienės dalyviams.

Kaimynas

Šveicarų tyrinėtojas Kolado- 
nas, stebėdamas, kaip žaibąs 
veikia medžius, nustatė, kad to
polis nuo žaibo’ nukenčia ma
žiausiai. Jo laja išlieka beveik 
sveika. Taigi topoliai yra geri 
žaibolaidžiai.

Ąžuolai, trenkus žaibui, visiš
kai netenka lapų. Guobos į žai
bus reaguoja beveik taip pat, 
kaip topoliai. Jaunos kriaušės 
po žaibo greitai atsigauna, sencųj 
paprastai žūva.

VYRŲ MĖGĖJA

Garsioji filmų žvaigždė Lana 
Turner, dabar 48 m., buvo ište
kėjusi 6 kartus. Jos vyrais yra 
buvę šie “mylimieji”: Artie 
Shaw, Bob Topping, Lex Bar
ker, Steve Crane, Fred May, 
Bob Eaton.

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

‘'533 W. 71st Street 
felef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

REpablk 7-8TO

F> I* B

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

Chicagos Apygardos 
reiškiu nuoširdžią už- 

Tavo artimiesiems, 
kolegoms. 

A. Juškevičius
LB Chicagos Apygardos

Pirmininkas

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Lituanikos Parkas
Beverly Shores, Ind. Nedi

delė lietuvių kolonija sugebėjo 
susidaryti gerą vardą lietuvių 
ir nelietuvių tarpe. Kiekvienajs 
metais Beverly Shores Lietu
viui Klubas suruošia Lietuvos 
Nepriklausomybės Paskelbimo 
minėjimus, į kuriuos suplau
kia daug žmonių iš artimes
nių ir tolimesnių apylinkių.

Sanduniečiai lietuviai yra 
pasišovę lietuvių vardą įam
žinti ir sekančioms kartoms. 
Pagrindiniam miesto parkui 
jie pajėgė duoti Lituanikos 
Parko vardą. Teko daug dirb- 
i, bet savo jie pasiekė.

— Lietuvių Motery Draugijos Ap- 
šviefos pusmetinis susirinkimas įvyks 
antradienį, birželio 10 d., ne tą dieną 
kaip turėjo įvykti, nes yra Naujienų 
piknikas. Susirinkimas įvyks Lietu
vių Auditorijoj, 3135 So. Halsted St., 
pradžia 7:00 vai. vak. Visos narės ma
lonėkite atsilankyti į šį susirinkimą, 
nes turime daug įdomių pranešimų. 
Taipgi, kurios esate užsilikusios su 
mokesčiais, malonėkite užsimokėti, 
kad nereikėtų suspenduoti, nes per 
vasarą nebus susirinkimų. Rudenį 
susirinkimai bus kiekvieno mėnesio 
antrą sekmadienį, 1 vai. p. p. Po su
sirinkimo vaišės. Kviečia Valdyba

— Lithuanian National Demokratic 
Cl ubo mėnesinis susirinkimas įvyks 
trečiadieni, birželio 11 d., 8 vai. vak. 
Hollywood Hall, 2417 W. 43rd St, Vi
si nariai prašomi dalyvauti, nes tai 
bus paskutinis prieš vasaros atostogas 
susirinkimas.

J. Baličas, rast.

— Utenos Klubo mėnesinis susirin
kimas įvyks antradienį, birželio 10 d. 
7:30 vai. vak. Vengeliauskienės svetai
nėj, 4500 So. Talman Avė. Nariai 
prašomi atsilankyti, nes yra daug rei
kalų aptarti. Po šio susirinkimo bus 
2 mėnesiai atostogų. Kitas susirinki
mas įvyks rugsėjo mėn. 9 dieną.

V. Juška, nut. rast.

Didžiajam žurnalistui, politikui ir visuo
menininkui "Naujienų” vyriausiam redak
toriui

DR. PIJUI GRIGAIČIUI
mirus, gilią užuojautą šeimai, artimiesiems, 
“Nau  j ienoms” ir visuomenei reiškia

Lietuvių žurnalistų Sąjungos 
Centro Valdyba

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: Y irds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Birželio pirmoje pusėje oro biuras pranašauja gan vėsų orą. Tik 
prie vandenynu numatoma turėti šiltesnę temperatūrą, negu Įprasta 

šiuo laiku.

ma popiežiaus vizitą ir kartu pa
stebėdama, esą : “Mes supranta
me, kad ir Katalikų Bažnyčios 
viduje yra skirtingų krypčių! 
kaip ir kitose Krikščionių baž
nyčiose. šiandien, kaip ir 16 
šimtmetyje, tebegalioja tau kad 
mes negalime priimti oficialės 
Romos Bažnyčios doktrinos apie 
mišias, Mergelės, šventųjų ir 
relikvijų garbinimą, indulgenci
jas, popiežystę ir to neaiškumo, 
kuriuo popiežius tuo pačiu laiku 
yra valstybės galva ir bažny
čios galva”.

BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Nusivylė Vatikano 

II Susirinkimu
Chicagos arkidiocezijos oficio

ze “The New World” straipsny
je “Bažnyčia 1969” autorius 
Andrew M. Greeley rašo:

“Šiandien didelis klausimas 
yra, ar Vatikano susirinkimas 
nebuvo nepasisekimas (failure). 
John Cogley, Hans Kung ir 
msgr. George Casey neseniai tą 
klausimą iškėlė, ir su pasibaisė
jimu gaunamas įspūdis, kad toks 
klausimas yra pagrįstas.

Konvertai (atsivertėliai) prak
tiškai dingo, pašaukimai išdžiū
sta, kunigai ir vienuolės savo 
tarnybas būriais apleidžia, baž
nyčių lankymas mažėja, išpažin
tys sparčiai nyksta, atrodo kad 
niekas nebekalba rąžančių, pa
garbos Bažnyčios vadovybei be
veik visiškai nebėra, pasišventė
lių katalikų moralė žema, kontri
bucijos bažnyčioms, kaip prilei
džiama, menkėja.

Visais atžvilgiais žiūrint se
nesnių laikų akimis, šis Vatika
no Susirinkimas iššaukė katas
trofą (disaster)”.

“John Cogley pastebi, kad vys
kupai, kurie balsavo už liturgi
jos reformas, nenumatė “po
grindžio liturgijos”; taip pat 
nutardami atnaujinti religinį gy
venimą, jie neįsivaizdavo, kad 
prasidės toks masinis exodus 
(bėgimas) iš religinių ordinų. 
Nei gi jie tikėjosi, kad “kole-

* 11 ......... 1

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980
- '

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

giališkumas” ir “Dievo žmo
nės” prives prie atkakliausiai 
ekleziastikinio autoritetui pasi
priešinimo kelių šimtmečių bė
gyje”, baigia Greeley savo pesi
mistinį samprotavimą.

500 milijonu dolerių 
reparacijoms negana

“Finansinių reparacijų juodie
siems žmonėms iš bažnyčių rei
kalauti neužtenka; kad ir dide
lės pinigų sumos, tačiau iš baž
nyčių tai per mažas reikalavi
mas”, pasakė Mrs. King, nužu
dytojo negrų civilinių teisių są
jūdžio vado kun. Martyno Liu
terio Kingo našlė spaudos atsto
vams bendroje Amerikos kata
likų ir protestonų atstovų kon
vencijoje Atlantos mieste. “Jų 
(bažnyčių) pagalba būtų efek
tingesnė, jei visų 80 milijonų 
narių (katalikų ir protestonų) 
milžiniška įtaka būtų sumobili
zuota reikalavimams Kongresui 
paremti”, pasakė ji. Tačiau Mrs. 
King nepapeikė juodžių “mani
festo”, grasinant pusę bilijono 
dolerių iš bažnyčių ir sinagogų 
išreikalauti bet kuriomis prie
monėmis.

Popiežiaus vizitas Genevai 
sukėlė protestonų nerimą

žiniomis iš Genevos, Šveica
rijoje, popiežiaus šio antradie
nio 11 valandų vizitas Genevoj, 
kuri yra skaitoma Protestantiz
mo Roma, sukėlė nemažą ne
rimą. Protestantai neturi nie
ko prieš popiežiaus adresą Tarp
tautinės Darbo Organizacijos 
(ILO) 50 metinei konferencijai 
ir palankiai žiūri į jo mitingą su 
Pasaulinės Bažnyčių Tarybos 
lyderiais, bet jie sunerimo dėl 
jo planuojamų iškilmingų pon- 
tifikalinių mišių miesto aikštė
je po atviru dangumi asistuo
jant 4 kardinolams ir 15 vysku
pų ir dalyvaujant bent 50,000 
žmonių. Ypač kalvinistai nepa
tenkinti tokia popiežiaus demon
stracija pačiame Reformacijos 
centre, buvusioje Jono Kalvyno 
rezidencijoje.

Nacionalinė Protestonų Baž
nyčia, kuri apjungia daugumą 
protestoniškų bendruomenių* 
paskelbė pareiškimą, sveikinda-

PAMINKLAS DANTISTUI
Japonas dantų gydytojas Jo- 

šitaka Kavahara per 20 savo 
darbo metų ištraukė 60,000 dan
tų.

Norėdamas įamžinti savo dar 
bą, jis palaidojo 54,000 dantų ir 
ties ta vieta pastatė danties pa
vidalo paminklą.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

on 
investment 

accouna

% mokama vienu 
mėty certifi- 

catams. Mažiau
sia $9,000 

ar daugiau

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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— L. šukytė, Metropolitan 

operos solistė, šią vasarą dai
nuoja vedamąsias roles Miun
cheno valstybinėje operoje, V. 
Vokietijoje. Jai grįžus į New 
Yorką rugsėjo 14 d., sekmadie
nį, Town Hall salėje įvyks jos 
koncertas, kurį rengia Laisvės 
Žiburio radijas.

— Lietuvių Žurnalistų Są
jungos Chicagos Skyriaus val
dybos posėdis įvyko gegužės 29 
d. skyr. pirm. Antano Gintne- 
rio namuose. Dalyvavo visa 
valdyba, kuri apsvarstė orga
nizacinius reikalus ir padarė 
reikalingus nutarimus, pav. 
nario mokesčio reikalu, leidi
niui medžiagos rinkimo, lėšų 
sutelkimo būdai ir kili klausi
mai.

— Marijos Birutės Sedlec- 
kaitės ir Petro Anciaus vestu
vės įvyko gegužės 24 d. B. Pak
što salėje. Svečius priiminėjo i 
Marija ir Bronius Sedleckai ir 
Stanislava ir Leonas Laniaus- 
kai. Jaunuosius sveikino La- 
niauskas ir Graineris. Maldą 
sukalbėjo kun. Juršėnas. Buvo 
daug sveikinimo telegramų ir 
laiškų iš Lietuvos, Vokietijos, 
Italijos ir kitų vietovių. Daly
vavo apie 200 svečių. Jaunoji 
prieš 8 metus yra atvykusi iš 
Lietuvos. Jos gimimo vieta: 
Žiežmariai — Mūro Strėvinin
kai. Jaunieji išvyko povestu
vinei kelionei į Floridą.

— Jonas Vaičiūnas, Naujie
nų bendradarbis, iš Hot Springs 
Arkansas, Naujienų štabui ra
šo “Nuoširdūs sveikinimai vi
siems. čia šilta, visi maudosi. 
Šiaip nieko ypatingo. Kitos sa
vaitės pradžioje grįšiu Čika
gon”.

— I Pedagoginį Lituanistikos 
Institutą jau įstojo šie Chica
gos Aukštesniosios Lituanisti
nės Mokyklos abiturientai: Jo
nas Astrauskas, Daina Danile
vičiūtė, Jurga Gylytė, Gražina 
Maleckaitė, Rūta Nainytė, Ire
na Patlabaitė, Laima Petravi
čiūtė, Gediminas Plėnys, Algis 
Regis, Vytautas Rupinskas, 
Nijolė Vainaitė, Algimantas 
Viktorą. Institutas sveikina 
naujuosius studentus, o ki
tiems aukštesniųjų lituanisti
nių mokyklų abiturientams lin
ki pasekti jų pavyzdžiu.

— Į Pedagoginio Lituanisti
kos Instituto neakivaizdinį sky
rių paskutiniuoju laiku įstojo: 
Linas Surdokas (Baltimore, 
Md.), Lidija Keraitė (London, 
Canada), Aida Palytė (Rich
mond, N. Y.), Veronika Mote- 
kaitienė (Texas), baigusi Chi
cagos Teachers College magis
tro laipsniu (M.S.), Ramūnas 
Motekaitis (Texas), baigęs 
Illinois Institute of Technolo
gy daktaro laipsniu (Ph. D.). Į 
P. L. Instituto neakivaizdinį 
skyrių galima įstoti bet kada ir 
bet kame gyvenančiam. Kreip
tis šiuo adresu: IP. L. Institu
tas, 5620 S. iClaremont Avė., 
Chicago, Ill. 60636.

HELP WANTED — MALE
 Darbininkų Reikia

CABINET
FINISHERS

To work on fine musical instru
ments, such as harps.

Some Experience Helpful. 
Excellent Working Conditions.

5-Day Week. 
Newcomers Are Welcome.

APPLY TO
Walter Krasicki

OR
Jack Bringardner

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. LAKE STREET

SET-UP MAN 
Experienced man to set up and 
maintain sheet metal roll former. 
Also general machinery and equip
ment maintenance. Welding ex

perience desirable. 
South side location.

Call Mr. WAGONER, 667-5757

CONCRETE
CREWS WORKERS

Form carpenters and foremen 
for concrete crews.

Several commercial projects.
Steady work

CALL
357-0403

CONCRETE BY NOFFSINGER 
An equal opportunity employer

WAREHOUSE MAN
Receiving, Shipping & Filling Of 

Orders. Paid Hospitalization.
Major Medical.

CALL 848-2443 
DEHNER CO.

HELP WANTED — FEMALE 
DarbininkiŲi Reikia

COOK
EXPERIENCED 

POLISH — AMERICAN 
RESTAURANT

THE BUSY BEE
1546 N. DAMEN 

EV 4-8775

BOOKKEEPER — 
CLERK TYPIST 

For trucking co. Previous experience 
helpful. Exc. sal. and working 

conditions.
Call Mr. CORDELL 

842-3500

WAITRESSES 
Top salary. Excellent tips, 

car necessary.
3046 DEMPSTER 

SKOKIE 
OR 5-0766

GENERAL OFFICE GIRL & 
Good Typist. 5 Day week.

Good Salary & working conds.
Good transportation.

Call 651-5658

SECRETARY
To vice president of sales. Experien
ced. Good typing and shorthand skills 
required. Excellent company bene
fits. Located near Archer and Ashland.

Call Mr. GESSNER
847-5900

TYPISTS
2 immed. openings. General typist 
and Auto-typist. 40 hour week. No 
age limit. Working hours variable.

LARSON SERV.,
36 So. WABASH 

ST 2-1630
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REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

6 KAMB. 3 miegamųjų mūrinis, 
karštu vandeniu šildymo sistema. ,2 
mašinų garažas, žemi taksai. Arti 70 
ir Western. Tik $17,900.

3 METŲ MODERNUS 1% aukšto 
mūrinis. Didelis sklypas. (Visi kam

bariai tikrai dideli). 2V2 vonios. Idea
lus gyventi su tėvais. Arti transpor- 
tacijos ir mokyklos. Įvertinti reikia 
pamatyti. Prie 83 ir California. — 
$44,900.

J. BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

CABINET
MAKERS

To work on fine musical, instru 
merits, such as harps.

Some experience helpful. 
Excellent working conditions. 

5-day week.
Newcomers are Welcome.

APPLY TO 
Walter Krasicki 

OR
Jack Bringardner

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. LAKE STREET

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMAVIMAS
Turiu keturius kambarius, priimsiu 
draugą ar draugę arba vedusią porą, 
galėtų nebrangiai pas mane gyventi. 
Man vienam nuobodus gyvenimas. 
Dėl daugiau informacijų kreipkitės: 
JONAS JESEVICH, 300 Gregory St., 

BRIDGEPORT, CONN. 06604.

TAISOMA KLAIDA
šeštadienio Naujienų nr. sky

riuje “Trumpai” žinutėje apie 
svečius iš Brazilijos pavardė 
parašyta netiksliai. Turi būti 
inž. Algirdas Idika, ne Kidika.

Kanadoje, Port Alberni vietovėje yra, 
vadinama "Katedros Firia". čia mil
žiniškos pušys sudaro malonią pasi

vaikščiojimams vietą.

REIKALINGA MOTERIS
Gyventi vietoje, dirbti lengvą šeimi
ninkavimo darbą ir prižiūrėti vaiką. 

Privatus kambarys ir vonia.
Susitarimui skambinkite 

JIM JUST 
992-2330

STENO AND TYPIST
Light secretarial duties for sales 

department. Insurance and 
company benefits.

384-0251

ERDVUS 5 ir 6 kamb., medinis. 
Rūsys, verandos, garažas. $17,500.

3 PO 5 KAMB., mūro ir medžio na
mas su garažu ant plataus sklypo 
Brighton Parke. $23,000.

9 METŲ MODERNUS. 2 po 5V2 
kamb. Atskiras gazo šildymas, rūsys, 
garažas. Marquette Parke. $39,900.

MAISTO KRAUTUVĖS su namais 
ar nuomoti.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BILLER - TYPIST
Young lady for> our accounting dept, 
with good figure aptitude. Ideal 
working conditions, many Co. bene

fits, good starting salary.
ST. REGIS PAPER CO.

7701 W. 79th ET. BRIDGEVIEW 
582-8300 458-6700
An Equal Opportunity Employer

PRIVATE OWNER
2% flat frame building in central 
Stikney for sale. 3 rooms upstairs 
with gas range and refrigerator. 4 
large rooms middle flat. Kitchen in 
basement with refrigerator and gas 

range. 2 car garage. $19,700.
Tel. GL 8-6538

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

TYPIST 
VARIETY OF DUTIES 

SMALL CONGENIAL OFFICE 
5 DAY WEEK 
APPLY 

GENERAL FINANCE 
3004 N. ASHLAND

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

SECRETARY
Shorthand and typing. High 
starting salary for the right per
son. Excellent working condi

tions. Call Mr. THOMAS 
666-2177

BOOKKEEPER
Full charge through trial ba
lance. Typing. Excellent salary 

and working conditions.
Call Mr. Thomas 

666-2177

CLERK — TYPIST 
Must type detail minded figure 

aptitude.
Company benefits.

Good starting salary. 
Tel. 488-4000

VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIŠKEI 
REIKALINGA ŠEIMININKĖ 

Lengvas namų darbas ir virimas. 
Gyventi kartu. 

Edison Parko apylinkė.
Tel. NE 1-0005 or OR 5-7625 

SP 4-6043

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ — BARGENAS 
Gryname ir tyrame ore, Wisconsino 
centre, modernus namas, kluonas, si

losas, klėtis ir mašinoms pašiūrė. 
Rašykite ar skambinkite dėl informa

cijų collect 
BUSKA REALTY 

320 FOREST STREET 
WAUSAU, WISCONSIN 

Tel. 715-842-2009 
arba 715-693-2166

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

BRAU' AS TR BIČIULIS

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

IIIIIIIIIIIIINHIIIII

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublIc 74941
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBF

KUR GERIAUSIA
5V2 KAMB. 6 metų mūras, platus lo

tas, modernus didelis namas arti mū
sų, $17,900.

2 BUTU GRAŽUS MŪRAS, 2 po 6, 
gazu šildymas prie Maria High. — 
$27,000.

APARTAMENTINIS MŪRAS, 2 
aukštų, 2 blokai nuo Marquette Par
ko. Įmokėti $20,000.

4 BUTŲ MŪRAS Gage Parke, geri 
gražūs butai, garažas. $41,000.

LIUKSUS 7 KAMB., rausvų plytų 
rezidencija, V/2 akro žemės. 3 auto 
garažas. Prie Stevenson Hwy, Le- 
monte. $50,000.

LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
GRAŽUS 2 BUTŲ namas Marquette 

Parke. Naujas centralinis šildymas. 
Garažas. Tik $19,500.

8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 
mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
I* RUDIS Tel. CL 4-1050

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

Sft lč»d«U Ave. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

AMERICAN 
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreinkitės bet kad*.

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm.

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-0327.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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